



Wydanie I
 ŁÓDŹ, poniedziałek, 29 sierpnia 1983 roku
 Rok XLIII 20 (12714)
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
 Cena 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

VIII PLENUM KC PZPR ZAKOŃCZYŁO OBRADY

Ocena sytuacji ekonomicznej i społeczno-politycznej

Referaty Biura Politycznego • Przyjęcie uchwały

W NIEDZIELE 28 BM. PO DWUDNIOWYCH OBRADACH ZAKOŃCZYŁ SIĘ W WARSZAWIE VIII PLENARNE POSIEDZENIE KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ POSWIECONE OCENIE SYTUACJI SPOŁECZNO-POLITYCZNEJ I EKONOMICZNEJ KRAJU ORAZ AKTUALNYM ZADANIOM PARTII. KONCOWE AKCENTY OBRAD TO: PRZYJĘCIE UCHWAŁY VIII PLENUM KC PZPR I PRZEMÓWIENIE

WOJCIECHA JARUZELSKIEGO, KTÓRY PRZEWODNICZYŁ POSIEDZENIE.
 Zgodnie z porządkiem posiedzenia w sobotę referat Biura Politycznego KC PZPR „Sytuacja społeczno-gospodarcza oraz kierunki jej uzdrawiania” wygłosił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Władysław Baka. (Tezy referatu publikujemy na str. 3).
 Z kolei referat Biura Politycznego KC PZPR „O rozszerzenie dialogu porozumienia — ocena sytuacji politycznej oraz aktualne problemy rozwoju systemu politycznego” przedstawił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR JÓZEF CZYREK. (Tezy tego referatu publikujemy na str. 3).

programu, bowiem taki istnieje, był konsultowany przyjęty i zaakceptowany przez Sejm. Nie można też mówić o braku wyników w jego realizacji bowiem jest wiele zmian jakie nastąpiły w gospodarce które są już traktowane jako stan normalny.

Na proces reformowania — mówił wicepremier — trzeba patrzeć z pewnej perspektywy, a nie na podstawie odcinkowych zdarzeń. Przyznał, że operacja cenowo-dochodowa zakończyła się niepowodzeniem ponieważ nie udało się odpowiednio dostosować tempa wzrostu płać do wzrostu cen. Zauważył, że program II etapu reformy gospodarczej jest realizowany konsekwentnie, a nowych postulatów poza tymi które ogłoszono w harmonogramie realizacyjnym II etapu reformy, nie zgłoszono. Wicepremier podał następujące przykłady oddziaływań rządu zmierzających do restrukturyzacji gospodarki co jest dostrzegane w zmianach w polityce inwestycyjnej. Efekty tego można będzie jednak ocenić po dłuższym czasie. Jest też postęp w procesie łączenia, podziałów, likwidacji i upadłości przedsiębiorstw. Każda decyzja podjęta w tym procesie wywo-

W kopalni „30-lecia PRL”

Zwycięstwo zdrowego rozsądku

W SOBOTĘ PODJĘTO DECYZJĘ O ZAKOŃCZENIU STRAJKU W KOPALNI „30-LECIA PRL”. Zakładowy komitet strajkowy opublikował oświadczenie, które głosi: „W związku z zagrożeniem pożarowym zaistniałym w naszej kopalni, które z zagrożeniem trwa od dni przedstrajkowych, zakładowy komitet do zapewnienia dyrekcji kopalni i sił porządkowych gwarantującym bezpieczeństwo dla strajkujących, kończy z dniem 27 bm. o godzinie 19.00 strajk okupacyjny. Oświadczenie to ma być w pełnym brzmieniu opublikowane jeszcze dzisiaj w środkach masowego przekazu”.

wybuchach w zrobach ścian. Mieszkańca wybuchowa może przeniesić się w rejon budowanej obecnie tamy T-4. Gdyby to nastąpiło niezwłocznie trzeba by ewakuować pracujące tam ekipy ratowników ze względu na bezpieczeństwo ich życia w rejonie szybu wylotowego nr 5.

W kopalni „Jastrzęb'e” w Jastrzębiu-Zdroju po trzecim spotkaniu dyrekcji kopalni z komitetem strajkowym wczoraj o godz.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dopiero jednak o godz. 20.35 ostatni uczestnicy strajku opuścili teren kopalni.

Tymczasem pojawiły się zawartości wodoru przekraczające 1 proc. Jednocześnie następują okresowe zmiany zawartości wodoru i metanu oraz innych gazów. Świadczy to o okresowym wypaleniu się metanu lub lokalnych

Zderzenie samolotów

Podczas pokazu lotniczego, zorganizowanego w niedzielę w bazie lotnictwa wojskowego USA w Ramstein w Republice Federalnej Niemiec, doszło w powietrzu do zderzenia trzech samolotów włoskich. Pilot zginął na miejscu zaś szczątki rozbitych maszyn spadły na trybunę honorową i na teren zajmowany przez widzów.



Do Polski przybył z kurtuazyjną wizytą zespół okrętów Marynarki Wojennej Królestwa Szwecji. Zespołem dowodzi z okrętu flagowego HSW m/s „Thule” komandor Thomas Lundvall.

Nz.: okręty szwedzkie przy Nabrzeżu Pomorskim w Gdyni. CAF — telefoto — Uklejewski

„Peace Child” serdecznie witane w Łodzi

DZIECI SĄ WSZĘDZIE TAKIE SAME

Zaczeli w Chełmie później koncertowali kolejno w Bielsku Białym, Opolu Chrobrym, Wałbrzychu, Warszawie, Zielonej Górze, Poznaniu, Częstochowie i Białymstoku a w sobotę popołudniu przyjechali do Łodzi, by dać tu dwa koncerty (w sobotę i niedzielę) przy bardzo dużym zainteresowaniu publiczności (Hala Sportowa była wypełniona niemal w 100 procentach). Gdy spotkaliśmy się z nimi podczas próby przed sobotnim koncertem, młodzi artyści z „Peace Child” wcale jednak nie wyglądali na zmęczonych.

możemy występować i myśleć, że się podobamy

W skład 59-osobowej grupy

Powódź

w Bangladeszu

Nie słabnie fala powodziowa w Bangladeszu. Codziennie do miast przybywają tysiące ludzi, którzy stracili dach nad głową. W wyniku ostatniej powodzi śmiereć poniosło w tym kraju ponad 100 osób.

wchodzi 14 dzieci z ZSRR 20 z USA i 25 z Polski.

— Nie mamy większych kłopotów z porozumiewaniem się — twierdzi cieniokóra STEPHANIE SMITH z Santa Rosa w Kalifornii.

— Trochę mówimy po angielsku, trochę po polsku i trochę po rosyjsku. W Polsce jestem pierwszy raz i chciałabym kiedyś tu jeszcze wrócić. Między naszymi krajami jest sporo różnic, ale przecież dzieci są wszędzie takie same.

Sądząc z wieloletnich widowni na całej trasie polska publiczność podchwyciła ideę koncertów „Dzieci dla pokoju”. A co myśla o tym sami wykonawcy?
 — Święty pomysł — powiedział 16-letni EDMUND SZTEN. (Dalszy ciąg na str. 2)

ROBOT NA KONIU

Japońska firma „Tochoku Electric Industry” skonstruowała skaczącego na koniu robota, który po sześciostopniowych próbach został zamontowany publiczności. Wraz z koniem niezawodnie pokonywał on różne przeszkody.

„Jeździec” nazwany „kosmoro-robot” jest na stałe przymocowany do specjalnego siodła. Zdaniem konstruktorów, robot znajduje zastosowanie praktyczne. Np. zastąpi on trenerów-dżokejów, których w Japonii brakuje i których usługi są bardzo drogie. Skomplikowany system sterowania za pośrednictwem radia umożliwia robotowi utrzymywanie równowagi i prawidłowe posługiwanie się uzdą i ostrogami. Stałowy jeździec o wymiarach dziecka jest podobny do prawdziwego dżokeja. Konstruktorzy ubrali go w strój dżokejski, zaś na „głowie” nałożyli odpowiednią czapkę.

NIEZWYKŁA AFERA

Policja francuska wykryła w tych dniach osobliwą aferę. Zaczęło się od tego, że na jednym z przedmieść Paryża policjanci odkryli pomieszczenie, w którym znajdowały się stopy monety o nominale 1, 2 i 5 fran-

ków. Skarb ten, o łącznej wartości 300 tys. franków, ważył ok. 2 ton.

Dochodzenie wykazało, że monety należą do przestępczej grupy paryskich urzędników miejskich, którzy w ciągu prawie 2,5 lat bezkarnie okradali automaty sprzedające talony na bezpłatne parkowanie samochodów na ulicach Paryża. W okresie tym zdołali przywłaszczyć sobie co najmniej 10 mln franków, należących do merostwa.

NAJWIĘKSZY KRAWAT ŚWIATA

Francja otrzymała obecnie prawo do miana ojezyny najdłuższego w świecie krawata. Tak przynajmniej twierdzi rodzina Auric z miasteczka Castellane w Górnej Prowansji. Ostatnio zaprezentowali oni swym krajom wyrób, nad którym 8 członków rodziny pracowało przeszło 2 tygodnie. Wykonany z wełny krawat dla Guliwera ma długość ponad 105 metrów. Zużyto na niego 550 kłębków różnokolorowej wełny. Krawat został uroczystie zawieszony na wierzchołku skały w pobliżu Castellane. Rodzina Auric liczy na to, że ich wyrób znajdzie się w słynnej księdze rekordów Guinnessa. Opr. M. C.

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

Biuro Prasowe Rządu informuje: zgodnie z zaleceniem, zawartym w referacie Biura Politycznego KC PZPR na VIII Plenum Komitetu Centralnego, Rada Ministrów rozważyła ewentualność wprowadzenia okresowego zamrożenia cen i pła-

opinie — postanowiła nie korzystać z uprawnienia do zamrożenia cen i płać, przewidzianego w ustawie z 11 maja br.

Jednocześnie rząd wzmożni działania, ograniczające wzrost cen i nie uzasadnione wynikami ekonomicznymi zwiększanie płać. Wymaga to powszechnego uznania i rygorystycznego przestrzegania zasady, że wzrost wynagrodzeń może nastąpić jedynie wówczas, gdy jest on umotywowany zwiększeniem podaży dóbr i usług, wyższą wydajnością i poprawą efektywności gospodarowania.

Rada Ministrów zwraca się do dyrektorów i samorządów przedsiębiorstw o respektowanie dyscypliny cenowo-płaćowej. Rząd zwraca się także do związków zawodowych i załóg pracowniczych o wyrażenie zrozumienia dla konieczności takiej dyscypliny jako podstawowej drogi do ograniczenia inflacji i zmniejszenia nierównowagi na rynku.

Atak raketowy na Kabul

W sobotę afgańskie ugrupowania ekstremistyczne dokonały zmasowanego ataku raketowego na Kabul. Z wystrzelonych 127 rakiet „ziemia-ziemia” prawie połowa spadła w rejonie lotniska. Nieznacznie uszkodzony został pas startowy. Wyrządzono szkody samolotom towarzystwa lotniczego „Ariana” i samolotom transportowym.

30 osób zostało poszkodowanych, w tym 5 poniosło śmierć. Część rakiet spadła na teren dyslokacji oddziałów radzieckich w pobliżu lotniska. Ośmiu żołnierzy zostało rannych, przy czym niektórzy ciężko.

Siły porządkowe nie użyły przymusu

(Wypowiedź rzecznika prasowego ministra spraw wewnętrznych)

Rozpowszechniane są pogłoski jakoby zaprzestanie strajków „w tym w kilku kopalniach, spowodowane zostało użyciem sił porządkowych. Czy to prawda? Co robi milicja wokół strajkujących zakładów — zapytał 27 bm. dziennikarz PAP rzecznika prasowego ministra spraw wewnętrznych mjr. Wojciecha Garstkę. W odpowiedzi oświadczył on:

— Wzmocnienie ochrony zewnętrznej niektórych zakładów pracy, zapowiedział publicznie minister spraw wewnętrznych gen. broni Czesław Kiszczak w swym telewizyjnym wystąpieniu w niedzielę 22 bm. Decyzja ta została podjęta zgodnie z uprawnieniami przysługującymi ministrowi spraw wewnętrznych. Chodzi o zapewnienie ładu i porządku w pobliżu zakładów, gdzie straj-

kuja grupy pracowników, o zagwarantowanie ochrony majątku

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dary z Norwegii

Do bazy promowej w Swinoujściu przybył 27 bm. prom norweski m/f „Ballette” na pokładzie którego przyspłyneli do Polski członkowie Towarzystwa Przyjaźni Norwesko-Polskiej. Statek ten przysłał dary zebrane przez towarzystwo dla Episkopatu Polski. Są to m. in. sprzęt medyczny i lekarstwa kilka samochodów osobowych, autobus „Toyota” i meble.

Odkrycie uczonych amerykańskich

Sposób na salmonellę

Salmonella — bakteria będąca utratą niektórych składników żywienia nie tylko w Polsce, lecz także w wielu innych krajach świata, może wkrótce znaleźć się w odrocie. Naukowcy z nowojorskiej firmy biotechnicznej Applied Microbiology INC wytworzyli substancję bakteriacyjną która zabija salmonellę i kilka innych mikroorganizmów i powinna znacznie ułatwić przyrządzenie zdrowych i bezpiecznych posiłków, zwłaszcza z mięsa i drobiu.

Substancja uzyskana metodami inżynierii genetycznej, nazywa się ampicyna-n i nie jest zwykłym chemicznym środkiem dezynfekującym, lecz zmodyfikowaną postacią „bakteriocynny” czyli białka wytwarzanego przez bakterie do zwalczania mikroorganizmów — rywali.

W Stanach Zjednoczonych co roku 4 miliony osób choruje a co najmniej pięćset umiera wskutek spożycia żywności skażonej salmonellą.



ZSRR. Uczestnicy radziecko-amerykańskiego obozu młodzieżowego pod hasłem: „Dzieci twórcami XXI wieku” zwiedzili Moskwę. Nz.: spacer po Arbacie.

CAF — TASS — telefoto

(Dalszy ciąg na str. 3)



28 bm. w Jerozolimie aresztowany został dziennikarz palestyński Youssel Hamed oskarżony przez policję izraelską o współpracę z OWP.

CO DZIEŃ NIESIE

W 212 dniu roku słońce weszło o godz. 5.42, zszedło zaś o 19.30.

Imieniny ghechodzą

Flora, Sabina, Jan, Racibor

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień 26 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowy.

Z kalendarza wydarzeń

1918 — Dekret Rady Komisarzy Ludowych RFSRR o anulowaniu traktatów robiorowych. 1938 — Zn. S. Szober językoznawca i pedagog.

Taka sobie myśl

Dowcipowanie jest czasem fryskajowaniem niepohamowane brakiem dowcipu.

Uśmiechnij się



— Dziękuję! Przestałem palić, gdy skończyłem szkołę!



PYTON NA POCZCIE

W jednym z urzędów pocztowych Bolonii wśród peków gazet i pism nieoczekiwanie pojawiła się głowa... pytona. Długość jego ciała wynosiła 1,2 m, a wagi 1,5 kg. Długość jego ciała wynosiła 1,2 m, a wagi 1,5 kg. Długość jego ciała wynosiła 1,2 m, a wagi 1,5 kg.

Intelektualne przesłanie pokoju

Wrocławiu zakończyło się 27 bm. dwudniowe forum pokoju — Wrocław '88, w którym udział wzięli przedstawiciele 20 krajów. Podczas forum dokonano wymiany myśli i doświadczeń na temat działalności w obronie pokoju i powstrzymania wojny zbrojnej.

Uczestnicy obrad skierowali list — „Intelektualne przesłanie pokoju” — do sekretarza generalnego ONZ, w którym m.in. pisał: „Z zadowoleniem stwierdzamy znaczący postęp w urzeczywistnianiu idei I Kongresu Intelektualistów we współczesnym świecie. Utrwała się wrocławskie myślenie o niepodzielności świata i jego kultury, odpowiedzialności społeczeństw za dalszy rozwój ludzkości. Poszerza się zakres porozumienia i współpracy międzynarodowej, po raz pierwszy realizowane są konkretne kroki rozbrojenia, zbrojne konflikty lokalne zmierzają ku rozwią-

zaniu. Zebrani we Wrocławiu w 40 rocznicę Światowego Kongresu Intelektualistów w Obronie Pokoju, pragniemy z tego samego miasta ponownie wezwania, skierowane już wówczas, w 1948 r. do wszystkich intelektualistów, uczonych twórców kultury — o przyjęcie odpowiedzialności za pokojowy rozwój świata”.

Uroczystości w Legnicy 1000-lecie chrztu Rusi Kijowskiej

Z udziałem prymasa Polski kardynała Józefa Glempa odbyły się

Zamknięcie obrad 63 Konferencji ILA

W Warszawie 27 bm. zakończyła się 63 Konferencja Stowarzyszenia Prawa Międzynarodowego (ILA). Podczas 5-dniowej debaty na forum 17 komitetów problemowych ILA omówiono niemal wszystkie najważniejsze zagadnienia z dziedziny teorii i praktycznego stosowania norm prawa międzynarodowego. Wśród nich tak ważne kwestie, jak: przeciwdziałanie transgranicznym

zanieczyszczeniom powietrza, ustanowienie tzw. wyższych sfery ekonomicznej, skuteczności międzynarodowego arbitrażu handlowego, realizacja praw człowieka, prawo kosmiczne czy też międzynarodowe prawo walutowe. Uczestnicy konferencji dyskutowali o zwiększeniu kontroli w ruchu lotniczym, o prawie do żywności, prawnych problemach ekstradycji i statusie uchodźców. Szczególnie interesująca — jak to podkreślono na końcowej sesji 63 Konferencji ILA — była debata pod nazwą „Dobrobytu i sprawiedliwości”, w której nieformalnym kolokwium, na których omawiano kwestie eksterytorialnej jurysdykcji państw oraz pokojowe rozstrzygnięcia sporów międzynarodowych. Podczas konferencji dokonano wyboru nowego prezidenta ILA. Został nim Polak wicedyrektor Instytutu Państwa i Prawa PAN doc. dr hab. Jerzy Makarczyk.

Rządowa ocena sytuacji pieniężno-rynkowej

Polska Agencja Prasowa otrzymała z Komisji Planowania przy Radzie Ministrów rządową ocenę sytuacji pieniężno-rynkowej w I półroczu br. Rządowa ocena stwierdza, że analiza wyników I półroczu wskazuje na złożony obraz sytuacji gospodarczej. Z jednej strony osiągnięte zostało wysokie tempo wzrostu gospodarczego oraz nastąpiło poważne przyspieszenie dynamiki eksportu. Na tym tle rysuje się realna możliwość wykonania a nawet przekroczenia wieloletnich rocznych zadań produkcyjnych. Z drugiej strony wystąpiły jednak poważne zagrożenia w dziedzinie równowagi pieniężno-rynkowej i to zarówno na rynku dóbr konsumpcyjnych, inwestycyjnych, jak i zaopatrzeniowych, szczególnie związane także z odmiennymi niezadawalającymi wynikami produkcji. Zagrożenia te wpłynęły

bardzo niekorzystnie na nastroje ludności. Źródłem tej nierównowagi są zjawiska ze sfery regulacyjnej, powodujące kreowanie popytu nadmiernego w stosunku do podaży, w szczególności przekraczająca o ok. 24 punktów procentowych dynamikę sprzedaży dynamika wzrostu środków własnych przedsiębiorstw. Należy też zwrócić uwagę, iż obok negatywnego wpływu na nastroje społeczne samego faktu pogorszenia się równowagi, poważne szkody wyrządza sposób realizowania się tego procesu poprzez wzajemnie podbujające się presję kolejnych grup społecznych na wzrost dochodów w drodze odstępstwa od regul, które miały powszechnie obowiązywać. Wzrost przeciętnej wynagrodzeń w gospodarce uspołecznionej wyniósł 58 proc., przekroczenie planowanego wskaźnika wyniosło 18 punktów, w tym w sferze produkcji materiałnej 23 pkt., a w sferze budżetowej ok. 1 pkt. Ocenia się, że rozstrzygnięcia przyjęte w kwestii wysokości i zasad przyznawania dodatku kompensacyjnego z tytułu wzrostu cen doprowadziły do poważnych zakłóceń w przebiegu całej operacji cenowo-dochodowej podjętej w hr. W żadnym z działów gospodarki uspołecznionej ani galezi zaliczonych do sfery produkcji materiałnej wzrost kosztów utrzymania w I półroczu br. (bez zmian cen alkoholu i tytoniu) nie był wyższy od wzrostu przeciętnej wynagrodzeń. Natomiast przy liczeniu kosztów utrzymania z uwzględnieniem zmian cen alkoholu i tytoniu zmniejszeniu uległa siła nabywcza płacy w oświacie i wychowaniu oraz w przemyśle energetycznym i metali nieczarnych w transporcie kolejowym i w morskich portach handlowych. Pogorszyła się również równowaga pieniężno-rynkowa. Przyczyna tego był szybszy, ponadplanowy wzrost przychodów niż cen detalicznych, przy zgodnym z planem wzroście ogólnego wolumenu podaży towarów nabywanych przez ludność. Podobnie jak w okresach poprzednich, w I półroczu br. zaspożyczenie zapotrzebowania na towary żywnościowe było lepsze niż popytu na towary nieżywnościowe, a w wielu grupach towarowych wystarczało. Poważne zakłócenia występowały w zaspożyceniu popytu na towary będące nośnikami białka zwierzęcego (w szczególności ryby, sery, mięso). Wobec względnej taniejszy żywności nierównowaga zaczęła przenosić się z rynku artykułów żywnościowych również na żywnościowe. Na rynku towarów nieżywnościowych liczne niedobory asortymentowe dotyczyły niemal wszystkich grup towarowych. Były one szczególnie dotkliwe w zakresie wyrobów przemysłu lekkiego, większości których podaż zmniejszyła się już trzeci rok z rzędu, ale także wyrobów przemysłu elektromaszynowego, gdzie nastąpił z reguły wzrost podaży.

Zakończenie konferencji w nowohuckim kościele

W Krakowie zakończyła się, okraszona tak przez organizatorów międzynarodowa konferencja praw człowieka. Jej obrady toczyły się w kościele w Mistrzejowicach w Nowej Hucie, a gospodarzem był ks. Kazimierz Kancarz z tamtejszej parafii. 28 bm. uczestnicy tego spotkania przebywali na terenach byłego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu-Brzezynie. Działacze ruchów obrony praw człowieka, organizacji społecznych i związkowych m.in. z Japonii, Holandii, chińskiej komisji praw człowieka, związku obrony praw człowieka z Gujany, krajowi aktywiści odczytali także przedstawiciele Mis-

terstwa Sprawiedliwości PRL zwiędzili tereny dawnego obozu zagłady.

Konferencję zorganizowano w 40 rocznicę uchwalenia praw człowieka przez ONZ. Jej celem — jak podkreślali organizatorzy — była wymiana informacji na temat stanu przestrzegania praw człowieka na całym świecie. Uczestnicy konferencji przyjęli deklarację i uchwały wskazujące na potrzebę umacniania zasad praworządności oraz na konieczność przestrzegania praw człowieka. (PAP)

27 bm. w Legnicy uroczystości, związane z 1000-leciem chrztu Rusi Kijowskiej. Ich miejscem był kościół pod wezwaniem świętego Jacka, przed którym mszę połączył celebrował wikariusz generalny pełnomocnik prymasa do spraw Kościoła grekokatolickiego ksiądz mitrat Jan Martyniak. Obecny był także metropolita wrocławski kardynał Henryk Gulbinowicz oraz liczni przedstawiciele kościołów grekokatolickiego i rzymskokatolickiego. Homilię do licznie zebranych wiernych z legnickiego i ościennickich województw wygłosił prymas Polski. Podkreślił iż wszyscy dzielimy kłopoty Polski tego kraju, w którym żyjemy. Nawigując do historii prymas powiedział, że właśnie wyżytki z faktu, iż narody nie zawsze potrafiły odnaleźć tego, który pochodzi z chrztu. W kościele Chrystusowym niech dojrzywa to, co jest miłością, aby człowiek był bratem drugiego człowieka.

Zwycięstwo zdrowego rozsądku

(Dokończenie ze str. 1) 18 podjęto decyzje o zakończeniu strajku. W sobotę w godzinach popołudniowych opuściła kopalnię „Moszczanica” w Jastrzębie ostatnia grupa górników, która kontynuowała tam nielegalną akcję strajkową na poziomie zero. Postój kopalni zakończył się już przed dwoma dniami, gdy większość spośród okupujących wcześniej zakład opuściła przetrwać strajk.

kuselosobowa grupa strajkujących okupuje bramy oraz stół, w stoczni remontowej, stoczni północnej oraz w porcie Gdańskim. W tym ostatnim pracują jedynie rejon II i III. Na pozostałych I i IV trwa strajk. Strajki portu do dnia wczorajszego ocenia się z tytułu dotychczasowego strajku na ok. 300 mln złotych w tym kilkudziesięciu milionów złotych dewizowych.

Sytuacje w Trójmieście charakteryzowały nadal utrzymujące się dzięki strajki w Stoczni Gdańskiej im. Lenina, gdzie kilk-

TRWA STRAJK W PORCIE SZCZECIŃSKIM. W porcie stoi obecnie beczynnych 13 jednostek wśród nich dwa statki z latwo psującą się irta, na redzie oczekuje na możliwość wejścia do portu siedem statków KIEROWNICTWO HUTY „Stalowa Wola” podjęło w niedziele decyzję o wznowieniu pracy — od najbliższego poniedziałku — we wszystkich wydziałach i jednostkach organizacyjnych. Decyzję tę podjęto mimo utrzymującego się strajku w wydziałach narzędziowym, jednym z wydziałów remontowych, odlewni żeliwa oraz dwóch wydziałów produkcyjnych zakładów mechanicznych, w którym bierze udział łącznie ok. 550 osób.



OD 1 WRZEŚNIA wychowaniem przedszkolnym objętych będzie ok. 1,46 mln dzieci O ile do klas zerowych przyjmowane są wszystkie dzieci 6-letnie, to z dostaniem się do przedszkola są nadal duże trudności. Dotyczy to głównie nowych osiedli w dużych miastach, w których z reguły przedszkola powstają z opóźnieniem.

DZIECI SĄ WSZĘDZIE TAKIE SAME

(Dokończenie ze str. 1)

GIER z Wilna. — Biorę w tym udział po raz pierwszy i uważam, że takich imprez powinno być jak najwięcej, bo podobne wielonarodowościowe kontakty są bardzo duże każdej ze stron.

W tym roku Polska znalazła się po raz pierwszy na trasie koncertowej młodzieżowego musicalu „Peace Child”

— Konsekwentnie rozszerzamy swoją działalność, jesteśmy otwarci na wiele krajów — powiedział „Dziennikowi” STEVE RIFFKIN, dyrektor artystyczny fundacji „Peace Child”, której siedziba jest w Waszyngton. — Gdy rok temu wczasyliśmy z koncertów w ZSRR, zatrzymaliśmy się w Warszawie i wtedy zaproponowane nam włącze-

nie Polski do naszych planów. Myślę, że w przyszłości naszą współpracą będzie kontynuowana z

ZASADY SPRZEDAŻY REGULAMENTOWANEJ

Ministerstwo Rynku Wewnętrznego uprzedziło informację, że we wrześniu 1988 r. obowiązywać będą dotychczasowe zasady regulamentowanej sprzedaży mięsa i jego przetworów na podstawie kart zapotrzebowania. Jednocześnie ministerstwo przypomina, że sierpniowe karty zapotrzebowania ważne są do dnia 31 sierpnia br.

pożytkiem i dla was i dla nas. Po serdecznym przyjęciu młodych artystów w Hali Sportowej można mieć nadzieję, że jeśli w przyszłości „Peace Child” zawita do naszego kraju, Łódź ponownie znajdzie się na trasie koncertowej. (bar)

Oświadczenie rzecznika prasowego rządu

W rozmowach odbytych w sobotę między godz. 10 a 11 rano z zachodniemiecką agencją DPA i z amerykańskimi agencjami prasowymi rzecznik rządu J. Urban powiedział m. in.:

Strajkujący w porcie szczecińskim ogłosili zerwanie rozmów w sprawie zakończenia strajku. Mec. Sita-Nowicki próbował tam mediacji ze strajkującymi, lecz i ona okazała się bezskuteczna. W Sita-Nowicki opuścił port. Mimo że dyrekcja portu bardzo daleko wychodziła naprzeciw dezzyderatom załogi w tym i strajkujących, postulatów finansowym i innych — rozmowy zostały zerwane. Stało się to już po oświadczeniu gen. C. Kiszcza o otwierającym możliwość dyskusji o problemach ponadzakładowych, wszelkich problemach politycznych i innych. Oceniamy wobec tego, że strajkujący w szczecińskim porcie nie okazują woli porozumienia zapraszają zmianę jaką stworzyliśmy, nie chcą jej wykorzystywać. Nie liczą się z politycznymi i ekonomicznymi stratami, które powodują zahamowanie pracy portu. Uwazam zaś — powiedział min. J. Urban — że szczególne poczucie odpowiedzialności powinno cechować załogę portu znajdującego się na zachodniej, morskiej granicy Polski. Zostały stworzone szanse dla honorowego i godnego dla

W rozmowach odbytych w sobotę między godz. 10 a 11 rano z zachodniemiecką agencją DPA i z amerykańskimi agencjami prasowymi rzecznik rządu J. Urban powiedział m. in.:

Strajkujący w porcie szczecińskim ogłosili zerwanie rozmów w sprawie zakończenia strajku. Mec. Sita-Nowicki próbował tam mediacji ze strajkującymi, lecz i ona okazała się bezskuteczna. W Sita-Nowicki opuścił port. Mimo że dyrekcja portu bardzo daleko wychodziła naprzeciw dezzyderatom załogi w tym i strajkujących, postulatów finansowym i innych — rozmowy zostały zerwane. Stało się to już po oświadczeniu gen. C. Kiszcza o otwierającym możliwość dyskusji o problemach ponadzakładowych, wszelkich problemach politycznych i innych. Oceniamy wobec tego, że strajkujący w szczecińskim porcie nie okazują woli porozumienia zapraszają zmianę jaką stworzyliśmy, nie chcą jej wykorzystywać. Nie liczą się z politycznymi i ekonomicznymi stratami, które powodują zahamowanie pracy portu. Uwazam zaś — powiedział min. J. Urban — że szczególne poczucie odpowiedzialności powinno cechować załogę portu znajdującego się na zachodniej, morskiej granicy Polski. Zostały stworzone szanse dla honorowego i godnego dla

Siły porządkowe

(Dokończenie ze str. 1)

narodowego, a także o zapobieżeniu prowokacjom i manipulacjom, których obiektem mogłyby stać się robotnicy. W porcie szczecińskim np., na jego rozległym terenie zlikwidowano m. in. próby kradzieży i przemytu, które zostały podjęte, gdyż sprawy były pewni chaosu i rozróżnienia. Do większości zakładów, w których wystąpiły strajki, usiłowali docierać emisariusze z ulotkami. W wielu przypadkach na co dzień nie mieli oni nic wspólnego z tym przedsiębiorstwem. Przykładem takich działań jest adiunkt SGGW-AR dr Gabriel Janowski zatrzymany podczas próby wejścia na teren jednej z kopalni.

W Szczecinie ochraniają budynek dyrekcji zarządu, aby umożliwić spokojne dojście do pracy wobec prób blokady dźwiękiem i zastraszania ze strony aktywistów strajkowych.

W niektórych przypadkach milicja udzielała ochrony tym, którzy chcieli pracować i w związku z tym byli narażeni na szykany. W zajęciach szczecińskiego WPKM siły porządkowe, na prośbę dyrekcji, wezwali uczestników nielegalnego strajku do opuszczenia terenu zakładu. Obok czekały liczne grupy zatrudnionych, żądających umożliwienia im podjęcia pracy. Chciałbym ten fakt podkreślić. Od początku obecnej fali strajku spotykamy się bowiem z wyraźną presją wielu środowisk społecznych domagających się zdecydowanego działania, nie godzących się na bezczynność sił

porządkowych i bezkarności inicjatorów, sprzecznym z prawem strajków. Tak jest m. in. — w chwili, gdy rozmawiamy — w zajęciach przy ul. Struga w Szczecinie.

Muszę z przykrością i oburzeniem powiedzieć, że w kilku przypadkach odkryliśmy zamysły strajkujących i osób, które ich wspierały z zewnątrz, aby znaleźć fikcyjne ołtary i wołół nich wycołać wrzawę propagandową. Tak jest bowiem zapotrzebowanie ośrodków dywersyjnej propagandowej na Zachodzie. Ponieważ brakowało faktów i osób, na które można było się powołać, używano w doniesieniach z Polski balamutnych formuł: „dochożda wiadomości o brutalnym rozbiłaniu strajków przez ZOMO (donosiło RWE 24 bm., za nim powtórzyły te „rewelacje”: Radio France International 28 bm. i tegoż dnia Głos Ameryki). Z kolei Wolna Europa 23 bm. i rozgłosła BBC dzień później, rozpowszechniały „wiadomości” z Polski powołując się na „niezależne źródła”. RWE 24 bm. informowało wprost: „do brutalnej interwencji ZOMO doszło w nocy z wtorku na środę w kopalni im. Lenina w Mysiołowicach. Many relacje — donosił autorzy z Wolnej Europy — o wielu pobitych, w tym ciężko...”

Wbrew tym insynuacjom siły porządkowe nigdzie nie użyły środków przymusu bezpośredniego. Nawet podczas wyprowadzania stawiających bierny opór uczestników strajku w zajezdni w Gołdziejowie postępowano spokojnie nie powodując u nikogo żadnych obrażeń. (PAP)

Zderzenie z okrętem podwodnym

Nurkowie peruwiańskiej marynarki i straż przybrzeżna prowadzą poszukiwania rozbitków po zderzeniu się w piątek w pobliżu portu Callao peruwiańskiego okrętu podwodnego z japońskim kutrem rybackim. 7 marynarzy z peruwiańskiego okrętu „Pacocha”, który poszedł na dno, zginęło. Nikt spośród załogi japońskiego statku rybackiego „Kiowa Maru” nie odniósł obrażeń. Okręt podwodny z 53-osobową załogą w momencie kolizji znajdował się na powierzchni morza.

Zderzenie z okrętem podwodnym

Nurkowie peruwiańskiej marynarki i straż przybrzeżna prowadzą poszukiwania rozbitków po zderzeniu się w piątek w pobliżu portu Callao peruwiańskiego okrętu podwodnego z japońskim kutrem rybackim. 7 marynarzy z peruwiańskiego okrętu „Pacocha”, który poszedł na dno, zginęło. Nikt spośród załogi japońskiego statku rybackiego „Kiowa Maru” nie odniósł obrażeń. Okręt podwodny z 53-osobową załogą w momencie kolizji znajdował się na powierzchni morza.

W piątek wieczorem na marsylskim dworcu St. Charles doszło do wypadku, trzeciego latem tego roku we Francji, wypadku kolejowego. W wyniku którego dziewięć osób zostało rannych. Wjeżdżający na dworzec pociąg pasażerski z Tulonu nie zatrzymał się i uderzył w barierę zabezpieczającą koniec toru. Na szczęście pociąg jechał z niewielką prędkością i nie doszło do poważniejszej katastrofy.

Kolejne trzęsienie ziemi zanotowano w sobotę w Nepalu. Słyszano wstrząsy, których epicentrum znajdowało się w pobliżu miasta Udairun, wyniosła 4,5 st. w skali Richtera. Z opływających doniesień wynika, że i tym razem wstrząsy spowodowały zniszczenie domów.

7 osób odniosło lekkie obrażenia podczas awaryjnego lądowania w sobotę samolotu „Boeing-727” linii lotniczych TWA na lotnisku w Chicago. Pilot samolotu lecącego z St. Louis z 62 pasażerami i 4 członkami załogi nie był w stanie opuścić przedniego podwozia. Pierwotnie maszyną miała wylądować na podrzędniejszym lotnisku na południe od Chicago, ale z uwagi na zagrożenie skierowano samolot na lotnisko O'Hara, najruchliwsze na świecie, wyposażone w nowoczesny

sprzęt do gaszenia pożaru i ratowania ludzi.

Lądowanie nastąpiło podczas mgły i deszczu. Pas startowy pokryty specjalną pianą w celu zmniejszenia do minimum niebezpieczeństwa.

Pożary lasów są ostatnio prawdziwą klęską w Brazylii — według oficjalnych danych przyniosła one corocznie krajowi straty w wysokości do 60 miliardów dolarów. Suma ta stanowi połowę brazylijskiego zadłużenia zagranicznego. Szczególnie dotkliwe straty powstają w Amazonii. Opr. M. C.

Z KOMINA DO IZBY WYTRZEŹWIEN

Łódzka milicja zawiadomiono wczoraj, że przy ul. Sienkiewicza 75 jakiś jegomość wdrapał się na komin i nie chce z niego zejść. Na miejsce wysłano radiowóz, który przywoził delikwenta do Izby Wytrzeźwień. Podobno akrobaticzny wyczyn spowodowany był pragnieniem popisania się przed narzeczoną. (ab)

Nie przewidziane emocje podczas lotniczych pokazów

W Piotrkowie Tryb., na tutejszym lotnisku Aeroklubu Ziemi Piotrkowskiej odbył się w nie-

dzielnie przedpołudnie (28 bm.) lotniczy festyn zorganizowany z okazji obchodzonego niedawno święta polskiego lotnictwa. Do wielu atrakcji przypadków dorzucił jeszcze jedna, nie przewidziana w programie. Oto podczas lotniczych pokazów, podczas tzw. manewru do lądowania, między drugim a trzecim zakretem w maszynie „Zlin 142”, za której sterami siedział Henryk Tobola, doświadczony pilot i instruktor, zdobywca mistrzowskich tytułów w szybownictwie, oderwało się nagłe śmigło. Mistrz pilotatu i tym razem wykaszał zimną krew i lotniczy kunszt. Unikając niebezpieczeństwa doprowadził do szczęśliwego choć przymusowego lądowania w przygodnym terenie, poza płytą lotniska. Jedynym skutkiem tego manewru było drobne uszkodzenie samolotu. Przyczyną tego zdarzenia lotniczego bada specjalna komisja. Prawdopodobnie doszło do niego na skutek wady materiału z którego zrobione było śmigło „Zlina”. m-ak

PO WYPADKU W „ARELANIE”

Trzy osoby w stanie ciężkim

Jak poinformował nas lekarz wojewódzki, stan trzech spośród 18 osób poparzonych podczas czwartkowego wypadku w ZPB „Arelan” w Łodzi, jest bardzo poważny. W sobotę przed południem podjęto decyzję o przetransportowaniu ich do specjalistycznego Ośrodka Leczenia Poparzeń w Siemianowicach. Zostali oni tam przewiezieni śmigłowcem z lotniska na Lublińsku. Stan zdrowia pozostałych poszkodowanych jest dobry. (ab)

KRONIKA WYPADKÓW

SOBOTA
■ GODZ. 8.55. Ul. Promińskiego przy ul. Milionowej. Wiesława G. kierując fiałem 128p potrącała 7-letni Artur Sz. wbiegł na jezdnię i wpadł pod jawnę, kierowaną przez Tadeusza K.
■ GODZ. 12.05. Ul. Włoczańska 7. 15-letni rowerzysta Michał O. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z wozem kierowanym przez Czesława A.
■ GODZ. 14.40. Al. Kościuski 97. 7-letni Artur Sz. wbiegł na jezdnię i wpadł pod jawnę, kierowaną przez Tadeusza K.
■ GODZ. 15.10. Ul. Karłowicza przy dworcu PKP. Piotr S. kierując fiałem 128p zmusił do gwałtownego hamowania autobus MPK. Wskutek tego manewru obrażeń doznał pasażer autobusu — Piotr M. Świadek wypadku prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 37-14-22.
NIEDZIELA
■ GODZ. 9.20. Petla tramwajowa na Żdrowiu. Wykolejeniu uległ tramwaj 9 bis/2. Spowodowało to przerwę w ruchu trwającą 40 minut.
■ GODZ. 12.00. Ul. Strykowska 130. Anna T. kierując fiałem 128p straciła panowanie nad samochodem i wpadła do rowu.
■ GODZ. 14.30. Ul. Fabianicka. Świadek przewrócenia motocykla marki „M-Z” z pasażerem, w wyniku którego ten ostatni doznał urazu głowy prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi.
■ GODZ. 15.45. Tadsin, gm. Rzgów. Anna K. kierując żukiem nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i zderzyła się z motocyklem „M-Z”.
■ GODZ. 17.25. Ul. Marmurowa przy ul. Budy. Marek K. kierując żukiem nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z kierującym motocyklem „M-Z” Jerzym G.

Sytuacja społeczno-gospodarcza oraz kierunki jej uzdrawiania

(Tezy referatu Biura Politycznego wygłoszonego przez W. Bakę)

— Dzisiejsze posiedzenie KC toczy się pod znakiem niepokojów i trosk, ale także nadziei i oczekiwań, którymi żyje cały kraj, całe społeczeństwo. Utrzymuje się napięcie społeczne. W niektórych zakładach pracy trwają strajki.

— Naszym obowiązkiem jest zajęcie stanowiska wobec tych zjawisk. Określenie przedsięwzięć i działań mających na celu nie tylko doraźne rozładowanie sytuacji, ale przede wszystkim udzielenie odpowiedzi — co robić, aby przezwyciężyć zagrożenie bytu ludności, poprawić zaopatrzenie rynku i zahamować wzrost cen, doprowadzić do trwałego uzdrowienia gospodarki? Co robić, aby przywrócić ludziom wiarę w pomysłową przyszłość naszego kraju?

— Najpierw powinniśmy odpowiedzieć na pytanie, dlaczego narosło społeczne niezadowolenie? Dlaczego stało się ono podległym dla akcji strajkowej? Analiza postulatów wysuwanych w strajkujących zakładach wskazuje, że znajduje się wśród nich wiele postulatów uzasadnionych.

— Zasadniczy wpływ na nastroje społeczne ma pogorszenie się sytuacji rynkowej, inflacja i obawa przed zubożeniem. Spora liczba Polaków ulega frustracji nie tyle z powodu niskich zarobków, ile na skutek stałej konieczności pokonywania przeszkód, z którymi spotyka się w codziennym bytowaniu. Źródłem niezadowolenia jest nie tylko dzisiejsza sytuacja gospodarcza, ale także ugruntowujące się przekonanie, że Polska będzie przez wiele lat tkwić w kryzysie gospodarczym, że obecna polityka gospodarcza nie jest w stanie uporać się z trudnościami, że sytuacja będzie się raczej pogarszać niż polepszać.

— Nieuchronnie nasuwa się pytanie, jak do tego doszło? Cofnijmy się do 1982 r. Na mocy uchwały IX Zjazdu zapoczątkowana została śmiała i kompleksowa reforma gospodarcza. Wyszła ona z ekstremalnie trudnych warunków. Mimo to w pierwszych latach po starcie nastąpiła poprawa sytuacji gospodarczej i ograniczona inflacja. Stopniowo zwiększało się spożycie i poprawiała się sytuacja rynkowa, a także nastroje społeczne.

— Trzeba było sięgnąć głębiej, ponieważ wyczerpały się proste możliwości przyrostu produkcji. Tymczasem zamiast oczekiwanego naciśnięcia pedału przyspieszenia reformy naciśnięty został pedał hamowania. Zagrożenie interesów poszczególnych ludzi i całych struktur oraz trudności dostosowania opór do nowych wymagań rozdziła opór przed reformą wśród nielicznej części kadr kierowniczych, aparatu państwowego, partyjnego i gospodarczego.

— Reakcja społeczna w obronie reformy, a przede wszystkim nasilająca się niewydolność gospodarki i coraz powszechniejsze przekonanie, że na zasadzie kompromisów i ręcznego sterowania nie zdołamy rozwiązać problemów społecznych kraju, dały impuls do przyspieszenia procesu przebudowy systemu funkcjonowania gospodarki. Przystąpiliśmy do II etapu reformy. Ale prawie 2 lata zostały stracone.

— Z wdrożeniem w II etap reformy społeczeństwo wiązało duże oczekiwania i nadzieje. Dzisiaj natomiast powszechnie wyrażane jest rozczarowanie. A przecież nie można nie doceniać dużej aktywności rządu w pracach nad realizacją II etapu.

— Długa jest lista podjętych decyzji i przygotowywanych aktów prawnych. Nie jest to jednak przez ludzi zauważane. Deklaracje rządu o postępie w realizacji II etapu rozmiągają się z odczuciami społecznymi. Wprowadzenie nadzwyczajnych pełnomocnictw w niewielkim stopniu wpłynęło na ten stan rzeczy.

— Zasadniczy, niekorzystny wpływ na rozwój sytuacji na polityka cen i dochodów. Z operacji cenowo-dochodowa wiązano nadzieje na stworzenie niezbędnych przesłanek ekonomicznych na wyprowadzenie gospodarki na drogę stałego postępu. Dziś możemy już z całą pewnością potwierdzić ocenę VII Plenum, że podstawowe cele operacji nie zostały osiągnięte. Przeciwnie, nastąpiło znaczne wzmocnienie inflacji, pogorszenie sytuacji rynkowej oraz nieuzasadnione zwiększenie różnic w poziomie dochodów.

— Zadanie najpilniejsze — to poprawa zaopatrzenia rynku i zahamowanie inflacji. Bezwzględnie trzeba przyspieszyć realizację przedsięwzięć mających na celu zwiększenie podaży towarów. W trybie pilnym ograniczyć trzeba wypływ pieniędzy. Należy utrzymać i wzmocnić politykę trudnego pieniądza oraz przyspieszyć wycofywanie kredytów z jednostek nieefektywnych.

— Proponuje się ponadto: eksperymentalne wprowadzenie sprzedaży obligacji przez przedsiębiorstwa osobom fizycznym, umożliwienie wydzierżawiania całych zakładów pracy bądź ich oddziałów załogom pracowniczym, podmiotom, bądź rozszerzenie sprzedaży składników majątku państwowego osobom fizycznym, elastycyzację polityki oprocentowania wkładów oszczędnościowych i kredytów, rozszerzenie zakresu dobrowolnych ubezpieczeń oraz ich demonopolizację.

— W celu doraźnej poprawy zaopatrzenia rynku uruchomiono do-

datkowe środki dewizowe i materiałowe wsparte odpowiednimi decyzjami organizacyjnymi i systemowymi. Skoncentrowano się na zwiększeniu podaży żywności i artykułów codziennego zapotrzebowania. W najbliższym czasie powinno się poprawić zaopatrzenie w produkty mleczarskie, tłuszcze roślinne, cukier, środki czystości oraz niektóre wyroby przemysłu skórzanego i lekkiego.

— Podjęto też w trybie doraźnym działania mające na celu polepszenie organizacji skupu produktów rolnych oraz funkcjonowania rynku mięsnego. Powinno to usprawnić zaopatrzenie ludności. Jeszcze w br. zostaną skierowane na rynek dodatkowe towary o wartości ok. 500 mld zł.

— Do KC napływają liczne wnioski dotyczące zamrożenia cen i płac. Są argumenty przemawiające za prowadzeniem zamrożenia, ale również i ważne argumenty — przeciwnie. Zwracamy się do rządu o wszechstronne rozważenie sprawy oraz o pilne podjęcie decyzji.

— Konieczne jest dokonanie zasadniczych zmian w dziedzinie kształtowania cen i dochodów. To podstawowy warunek uzdrowienia gospodarki. Zmiany muszą być głębokie i kompleksowe i dotyczyć równoległe zasad kształtowania i kontroli cen, tworzenia dochodów oraz polityki pieniężnej. Zwrot w polityce cenowo-dochodowej wymaga starannego przygotowania. Najważniejsze jest jednak, aby zamierzenie to, zostało poparte społecznie.

— Czy możliwe było — jak to sędzi wielu ludzi — osiągnięcie znaczącej poprawy sytuacji wraz z wdrożeniem w II etap? Nikt tego nie obiecywał. Przeciwnie, głośno uprzedzono o tym, że musimy przejść przez trudne 3 lata. Nie zamierzamy nikogo chronić

przed krytyką ani rządu, ani kierownictwa partii. Podzielamy ocenę, że źródłem wielu trudności są błędy i niedolnie prowadzona polityka gospodarcza. Wszystko jednak musimy widzieć we właściwych wymiarach.

— Trzeba mieć świadomość uwarunkowań obiektywnych. Co roku kierujemy za granicę ok. 2 mld dolarów tytułem obsługi zadłużenia. Jest to olbrzymie obciążenie gospodarki narodowej. Czy jednak możemy nie spłacać? Polska stałaby się całkowicie niewygodna w ocenach partnerów zagranicznych ze wszystkich tego negatywnymi skutkami.

— Przyjęliśmy kurs na aktywne uczestnictwo w gospodarce światowej. Polityka spłat zadłużenia nie może doprowadzić do pogorszenia warunków życia ludności. Nie może też zagrazić perspektywom rozwojowym. Pogląd ten spotyka się z rosnącym zrozumieniem za granicą. Dokonywany został postęp w regulowaniu stosunków z partnerami zagranicznymi. Mamy sygnały, iż w niedługim czasie może zostać przełamana blokada kredytowa. Stworzyliby to nowe jakościowo warunki realizacji reformy. Obecne strajki mogą zaszkodzić temu korzystnemu procesowi.

— Czynniki ograniczających rozwój gospodarczy jest znacznie więcej. Są też czynniki w równym stopniu obiektywne, jak i subiektywne. Chodzi o kształtowanie przez lata zachowanie się przedsiębiorstw, kadry kierowniczej i ogółu pracowników. To m.in. powoduje, że aparat administracyjny nadal jest ciężki a linia reformy nie przynosiła jeszcze w pełni do jego działań. Wiele ustaw i zarządzeń nie przyniosło ani gospodarce, ani ludności prawie żadnego pożytku.

— Generalna koncepcja reformy określana przez IX Zjazd oraz rozwinięta w ramach II etapu wytrzymuje próbę czasu. Nikt nie przedstawił alternatywnej koncepcji naprawy polskiej gospodarki. Nie ma więc problemu zmiany koncepcji reformy. Jej fundamentalne zasady są niepodważalne. Przedmiotem ostrej krytyki jest brak stabilnych i przejrzystych reguł działalności ekonomicznej, wadliwe rozwiązania. Realizacja reformy hamującej występującej w społeczeństwie na skalę masową postawy obojętne i nieufne.

— Droga do zmiany tej niekorzystnej sytuacji wymaga dokonania głębokich zmian w sprawowaniu władzy. Jest to sprawa bardzo pilna. Nie chodzi tu o pierwsze rzędzie o dalsze zmniejszenie liczby ministerstw i centralnych instytucji. Chodzi przede wszystkim o zmianę filozofii sprawowania władzy. Nie przez nawoływanie, że trzeba inaczej, po nowemu — lecz przede wszystkim przez szybkie doprowadzenie do pełnego oczyszczenia systemu zarządzania państwem i gospodarką ze wszystkich tych przepisów, zarządzeń, które krepują ludzka przedsiębiorczość i innowacyjność.

— Przedsięwzięcia doraźne mogą przynieść okresową ulgę, ale nie doprowadzą do trwałego uzdrowienia gospodarki polskiej. Biuro Polityczne uważa, że w ciągu najbliższych 3 miesięcy trzeba opracować i przedstawić plan konsolidacji gospodarki narodowej na lata 1989-1990. Plan ten powinien precyzyjnie wyrazić, społecznie czytelną linię polityki społeczno-gospodarczej oraz dostosować do nowej sytuacji przedsięwzięcia i harmonogram realizacyjny II etapu reformy.

0 rozszerzenie dialogu i porozumienia

(Tezy referatu Biura Politycznego wygłoszonego przez J. Czurka)

— Linia socjalistycznej odnowy życia społeczno-politycznego i ekonomicznego jest wyrazem obiektywnych konieczności i wyzwani. Nie da się ich obejść ani przeczekać. Odwrócić od niej nie będzie.

— Trzeba jednak samokrytycznie stwierdzić, że w wielu dziedzinach nie osiągnęliśmy postępu. Realizacyjna opaność i niedostateczna skuteczność spotykają się z społecznym zniecierpliwieniem. Wykorzystują to siły destrukcyjne, także antyustrojowe.

— Jakiegokolwiek byłyby powody nielegalnych strajków mają one anarchizujący, destrukcyjny charakter. Nie można ich akceptować.

— Akcję strajkową, zarówno tę kwietniowo-majową, jak i obecną, podjęto w chwili, gdy w rozwoju polityki porozumienia zrodziła się idea reformatorskiej koalicji. Wywołała ona żywe zainteresowanie zarówno w partii, jak i w wielu innych środowiskach, w tym nastawionych pozytywnie. Zarzuciły się perspektywy poważnego dialogu.

— Atmosfera społeczna, a także prowadzone ostatnio rozmowy wykazały, że świadomość konieczności porozumienia narodowego jest dziś większa niż kiedykolwiek. Odczuwalne jest zbliżenie poglądów na temat występujących zjawisk i zagrożeń, jak też ich przyczyn.

— Niezależnie od wielokrotnych intencji organizatorów i uczestników strajków, godzą one obiektywnie w możliwość osiągnięcia dialogu i porozumienia. Można nawet powiedzieć, że w strajkowej gorączce rodzą się przesłanki innej koalicji — antyreformatorskiej, silnie anarchistyczno-destrukcyjnej i biurokratyczno-konserwatywnej. Lecz jej negacja socjalistycznej odnowy oraz próby zbijania kapitału na jej trudnościach i niepowodzeniach.

— Powtórzmy raz jeszcze za VII Plenum: partia stoi na stanowisku respektowania politycznych konsekwencji różnorodności interesów poglądów i orientacji w naszym społeczeństwie. Czyli polskiego socjalistycznego pluralizmu.

— W obecnej chwili odczuwalna jest potrzeba wypracowania formuły PRON odpowiadającej nowej sytuacji, nowym wymaganiom. Uważamy, że zreformowany PRON mógłby wnieść swój dorobek i inicjatywy do nowo tworzonej koalicji: sil reformatorskiej.

— Na drodze rozwoju porozumienia widzimy znaczącą rolę Kościoła rzymskokatolickiego. Doceniamy i szanujemy jego postawę nacechowaną poczuciem odpowiedzialności za stan ojczystych spraw.

— Doległa końca obecna kadencja Sejmu. Jego nowy skład powinien pełniej odzwierciedlać pluralistyczny charakter naszego społeczeństwa. Opowiadamy się za tym, aby był on wyrazem szerokiej koalicji reform i odnowy.

— Jesteśmy gotowi, w dialogu ze wszystkimi siłami stojącymi na gruncie ustrojowych założeń i polskiej racji stanu, pracować nad wspólnym programem wyborczym, który byłby platformą porozumienia w najistotniejszych dla narodu sprawach. Dla tej wypracowania można by rozważyć ideę utworzenia Rady Porozumienia Narodowego. Mogłaby ona powstać w wyniku debat „okrągłego stołu”, przy którym zasiadali przedstawiciele różnych sił społecznych.

— Rada Porozumienia Narodowego mogłaby też rozważyć kierunki zmian ordynacji wyborczej oraz sprawę drugiej izby nowego parlamentu, a także — w myśl postulatów SD — ustanowienia Urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej.

— Pojawiają się obecnie nowe idee sprzyjające rozwojowi modelu polskiego ruchu związkowego. Uważamy, że trzeba je dyskutować na płaszczyźnie związkowej, rozszerzonej o zainteresowane środowiska i orientacje.

— Poprząmy każdą ofertę programową, która wychodzi naprzeciw interesom i dążeniom ludzi pracy. Jako partia jesteśmy jednak i będziemy przeciwni wszelkim rozwiązaniom, które prowadziłyby do odradzania się konfliktów politycznych w zakładach.

— Ostatnie napięcia i strajki w zakładach ponownie uświadamiają konieczność wypracowania nowej formuły politycznego działania partii w sytuacjach konfliktowych. Większość organizacji i aktywów partii zdążyła w tych dniach egzamin z obywatelskiej i partyjnej odpowiedzialności. Ale są też ognia partii przyzwyczajone do arbitralnego rozstrzygnięcia, do działania pod osłoną administracji, zbyt wolno przestawiające się na tory partnerskiego dialogu i politycznych metod oddziaływania, na osiąganie kompromisów, w którym partyjne stanowisko nie zawsze musi automatycznie zwyciężać.

— Część słusznych i z dawna nie załatwionych postulatów społecznych powinna być podjęta przez instancje i ognia partyjne, władze partii różnych szczebli. Jeśli nawet tak czyniliśmy, to często zbyt ugodowo, zbyt łatwo ulegając różnym biurokratycznym wyjaśnieniom, urzędniczemu sposobowi myślenia.

— Sami reform nie przeprowadzimy. Nie od dziś partia nasza głosi potrzebę ścisłej więzi z bepartijnymi.

— Sukownym egzaminem będą dla nas najbliższe dni i tygodnie. Ani na chwilę nie może ustać dialog partii, jej członków, ze współtowarzyszami pracy. Kolektywnymi i poszczególnymi ludźmi. Bez względu na ich stosunek do strajków i zgłaszanych w ich trakcie postulatów.

— Raz jeszcze dokonajmy przeglądu zajętych i aktualnych problemów środowisk i załóg pracowniczych. Z nową energią i wspólnością z nimi walczyć są za ich rozwiązywanie.

— Na VII Plenum KC postawiliśmy problem kadr. Podkreślaliśmy, że dewiza partii jest stawka na ludzi reform, zdolnych je przyspieszać na kompetencje, operatywność, skuteczność.

— Od października br. zmieniamy tryb postępowania instancji partyjnych przy powoływaniu kadr kierowniczych. Radykalnie ograniczamy liczbę stanowisk objętych akceptacją polityczną ognia i instancji partyjnych.

— Jeszcze w tym roku należy znowelizować i dostosować do szerzej formuły porozumienia narodowego zasady koalicyjnego współdziałania w realizacji polityki kadrowej. Opowiadamy się za prawem wszystkich partnerów do współdziałania o sprawach kadrowych, ale i też za pełną ich odpowiedzialnością.

— Zaawansowane są prace nad wyeliminowaniem z ustawodawstwa pracy przepisów blokujących lub utrudniających awans zawodowy młodych i najzdolniejszych.

Ocena sytuacji ekonomicznej i społeczno-politycznej

(Dokończenie ze str. 1)

je jednak protesty, a te z kolei wymagają kolejnej analizy.

ALFRED MIODOWICZ — członek Biura Politycznego KC przewodniczący OPZZ który przypomniał, że już nie po raz pierwszy planarne posiedzenie KC PZPR odbywa się w sytuacji gdy trwają konflikty strajkowe. Niczym nie można wytłumaczyć słamanożności w załatwianiu różnych problemów, nieosiągnięcia postępu, w wielu dziedzinach. Podnoszą to różne grupy zawodowe. Konflikt grozi dziś wszędzie jako że ludzie pracy tracą poczucie bezpieczeństwa socjalnego. Stąd też tak zdecydowane głosy domagające się odpowiedzialności personalnej. Dla nikogo nie powinno to być zaskoczeniem. Związkowców szczególnie niepokoi społeczne odczucie o stałym spadku poziomu życia. Obniżyli się dochody realne, spadły emerytury, polityka cenowa przynosi skutki odwrotne do oczekiwanych. Nikt nie oczekiwał cudu gospodarczego, ale przynajmniej zahamowania niekorzystnych tendencji. Po raz drugi powiedział A. Miodowicz — na bramach strajkujących zakładów znalazła się młodzież. Frustracja, brak poczucia szans, ciężość młodych na władze wykorzystuje opozycja.

Mówca zwrócił też uwagę na głosy dotyczące pluralizmu związkowego. Czy tylko o to chodzi? Chyba nie — podkreślił — chodzi bowiem o pluralizm polityczny. Na tym tle mówca zaakcentował, że stanowisko odrodzonych związków zawodowych jest jednoznaczne. Nie ma żadnych przeszkód do tego, aby o charakterze związku zawodowego decydowała większość zatrudnionych w danym zakładzie. Można bowiem legalną decyzją wyborców postawić na czele danego związku w zakładzie tych których się widzi, którym się chce powierzyć kierowanie. Jest bowiem jedna rzecz nadrzędna — dobro załogi, interes firmy.

Przewodniczący OPZZ mówił także o odrodzonych związkach zawodowych pełniących rolę systemu wczesnego ostrzegania. Odnotowuje się jednak — stwierdził — że ostrzeganie to nie jest przyjemne dla niektórych, sprawiających wrażenie jakbyśmy to my związkowcy byli wierni temu przed czym ostrzegamy. Mówca wskazał też na liczne konkretne przykłady biurokratycznej mitręgi, do której często próbuje się wmanewrować ruch związkowy. Z doświadczeń ostatnich tygodni — stwierdził — wynika pilna potrzeba umocnienia pozycji związków zawodowych, a właściwy realistyczny stosunek administracji do ruchu związkowego nie może zależeć od jej dobrej woli. Musi to być zapisane w Konstytucji.

dawnej przeszłości, a także przedstawił główne kierunki prac Rady Ministrów w procesie wprowadzania zasad II etapu reformy gospodarczej zwiastującą przedsięwzięcia zmierzające do zwiększenia produkcji i przywracania równowagi rynkowej.

Łącznie w toku dwudniowych obrad głos zabrało 34 mówców.

Komitet Centralny zaprobował propozycje Biura Politycznego KC w sprawach organizacyjnych: powołanie na przewodniczącego Komisji Polityki Społeczno-Gospodarczej KC Władysława Baki, wyodrębnienie Wydziału Społeczno-Zawodowego KC z kierownikiem Maciejem Lubczyńskim; powołanie na stanowisko kierownika Wydziału Polityki Społeczno-Ekonomicznej Janusza Basiaka, dotychczasowego I sekretarza KW PZPR w Tarnobrzegu, oraz powołanie na funkcję przewodniczącego Komisji Propagandy KC PZPR Mieczysława F. Rakowskiego.

Na zakończenie obrad przemówienie wygłosił I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski.

Komitet Centralny przyjął jednomyślnie uchwałę VIII Plenum KC

PZPR. Potwierdza się w niej wola kontynuowania polityki socjalistycznej odnowy, reformowania gospodarki, demokratyzacji i porozumienia. Zadania określone na VI i VII plenarnych posiedzeniach — podkreśla się w dokumencie — muszą być zrealizowane w pełni. Potrzebne jest radykalne przyspieszenie, zdecydowanie i konsekwencja surowe egzekwowanie odpowiedzialności od wszystkich, którym powierzono wykonanie tych zadań. Komitet Centralny — stwierdza uchwała — stoi na stanowisku, że polskich problemów nie rozwiąże ani harmonowanie reform, czy działanie polowiczne, ani jawne negocjacje łapanie prawa i niszczenie destrukcja. Komitet Centralny zwrócił się do wszystkich obywateli, do wszystkich środowisk społecznych, członków organizacji i stowarzyszeń o aktywne wsparcie działań zmierzających do zahamowania niekorzystnych tendencji, przewyższenia kryzysowych zjawisk, otwarcia dróg rozwoju społeczno-ekonomicznego.

VIII Plenum KC PZPR zakończyła „Międzynarodówka”.

GOSIA: (wskazując na jego spiczaste kowbojki): — Teke off shoes! BRODACZ (ochoczo): — O key! Noskami zsuwa kowbojki. Twistując wpływa pomiędzy tańczących. Andrzej patrzy w dół: na walające się przy stołku pantofelki i ogromne bucioru Duńczyka. Wypija jednym haustem kieliszek koniaku i gestem zamawia następną.

Gosia, zziębnięta, obejmując ramionami ogromnego Duńczyka wychodzi z sali. Andrzej schyla się po jej pantofelki. Trzyma je w dłoniach. Nie wie co zrobić.

Pantofle Gosi padają na hotelowe łóżko.

Smuga światła wraz z otwarciem drzwi wpływa do ciemnego pokoju. Andrzej wraca do swego hotelowego numeru. Zapala światło w łazience. Przystawia twarz do lustra i obserwuje siebie uważnie.

Ściąga krawat, otwiera szeroko okno. Oddycha głęboko. Za oknem noc. Z dołu niosą się dźwięki orkiestry.

Andrzej patrzy na uśpioną dachy Poznania. Bierze z łóżka pantofle.

* * *

Korytarz hotelu „Merkury”. Andrzej z pantofkami Gosi w ręku pod drzwiami pokoju. Nadsluchuje. Chce zapukać. Waha się. Odkłada pantofle pod drzwi, odchodzi.

* * *

Z głośników płynie muzyka.

Obok obrotowego podestu z fiałem 125-p, dziś już są takie same następne obracające syrenki, warszawa-pique i żukiem. Pośpiech. Nastroj odświętny. Ostatnie pucowanie samochodów.

Andrzej podpisuje jakiś dokument, podsunęty mu przez mężczyznę w kombinzonie. Patrzy w stronę głównego pawilonu.

Przed nim na trawniku Gosia flamastrem wykażca jakąś tabelę statystyczną sukcesów FSO — 1968 — 7000 fiałów, za rok 14000”.

Gosia widzi wpatzonego w siebie Andrzeja. Mruga do niego, Andrzej udaje, że jest zajęty poprawianiem wiszącego na ścianie kalendarza reklamowego FSO.

Gosia podchodzi niosąc rozwiniętą afisz z liczbami. Jej oczy wystają znad afisza jak spod arabskiej czerechy.

GOSIA: — W porządnym hotelu buty odnosi się wy czyszczzone. Andrzej z miną zwierzętnika wskazuje na liczbę 14000.

ANDRZEJ (poważnie): — Błąd. Mówiłem, że ma być czternaście pięćset.

GOSIA: Dobrze panie Symetryczny. Dodam te pięćset, ale za szklankę mleka.



Trwają teraz gorące i długie dyskusje coraz to ktoś dopomina się żeby wszystko wszędzie kosztowało tyle samo, tzn. żebyśmy wrócili do totalnego sterowania cenami przez państwo.

Przypominamy — tę lekcję już przerabialiśmy. I swego czasu wystawiliśmy naszym nauczycielom nawet nie dwie a pałę!

Przy drodze Piotrków — Belchatów znajduje się miejscowość Rokzyce. Na przystanku autobusowym PKS jest dobrze napisana nazwa tej miejscowości, ale na stojącym o 100 metrów dalej drogowskazu dużymi literami napisano — Rokzyce.

Wiemy, że władza lokalna ma większe prawa — ale żeby aż takie?

Przeczytaliśmy ogłoszenie: „Kobieta i mężczyzna do pracy w ogrodnictwie potrzebni”. Nasze przewidywania dobrze oddaje inne ogłoszenie: „Pomoc do 3-miesięcznego dziecka — potrzebna”.

Z wakacyjnych wędrowek po kraju: w barze niedaleko dworca kolejowego w Matkoni wisi tabliczka: „Kredytu nie udzielamy”.

I słusznie! Przy takiej inflacji...

Mieszkaniec wsi Janówka w gminie Andrespól dziękuje za naszym pośrednictwem Rejonowej Dyspozycji Ruchu w Pabianicach której pracownicy naprawili elektryczne uszkodzenie hydroformy w ciągu godziny i piętnastu minut. Nasz czytelnik pisze, że „w dobre bzdur i nonsensów jest pełen uznania dla fachowców”.

My też chylimy czoło przed tymi którzy dbają o elektryfikację kraju.



— Nie kupuj sukienki w grochy, grochy bardzo poszerzają figurę!

— Ale przecież ja nie będę ich gotować i jeść!

Rys.: A. Bieńkowski

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Uroczysta promocja w CSOP

W Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych w Łodzi odbyła się wczoraj kolejna promocja absolwentów Szkoły Chorażych Politycznych oraz Wojskowego Liceum Muzycznego w Gdańsku. Na uroczystość przybyli rodzice i bliscy żołnierzy, przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych miasta i dzielnicy, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych, kombatanci LWP. Obecna była matka chrzestna sztabu CSOP — Zofia Pałorowa.

Aktu promocji dokonał pierwszy zastępca szefa GZP WP — wiceadmirał Ludwik Dutkowski.

Po uroczystej defiladzie pododdziałów przybyli na promocję goście zwiedzili nowo oddany do użytku klub żołnierski oraz wystawę prac plastycznych i prac dyplomowych kadetów. (ab)

„Zebry” już są □ Znaki do końca sierpnia

Bezpieczna droga do szkoły

Wymalowaniem „zebr” na skrzyżowaniu ulic Kopcińskiego i Narutowicza zakończono kilka dni temu tegoroczną akcję odnawiania tzw. sygnalizacji nozomej w pobliżu łódzkich szkół. Od 10 sierpnia zamalowała się tym 10-osobowa grupa malarzy z Zakładu Urządzeń Bezpieczeństwa Ruchu Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich. Niewykluczone jednak, że do niektórych miejsc trzeba będzie jeszcze wrócić: bowiem stosowana przez drogowców farba jest kiepskiej jakości i dosyć szybko ściera się z jezdni.

Druga 10-osobowa grupa fachowców kończy przegląd, wymalowanie i uzupełnianie tzw. sygnalizacji pionowej, czyli znaków stojących. Mając się z tym uporać do końca sierpnia, by przed pierwszym dzwonkiem w szkołach wszystkie miejsca w pobliżu placówek wychowawczych były właściwie oznakowane. Gdyby nasi czytelnicy mieli jakieś spostrzeżenia na ten temat — Zakład Urządzeń Bezpieczeństwa Ruchu WDDM prosi o kontakt (tel. 73-36-52).

Kwestia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ruchu drogowym zajmuje się m.in. Wojewódzki Społeczny Komitet Akcji „Stop! Dziecko na drodze”, który przestał nam apel w tej sprawie. Czytamy w nim m.in.: „Od pierwszych dni nowego roku szkolnego ostrzegaf-

Producent kredek — poszukiwany!

Zabrzmiało to może dziwnie, bo przecież za trzy dni rozpoczyna się nauka, ale handlowcy uważają, że obecnie można już mówić o schyłku sezonu zakupów artykułów szkolnych.

— Staraliśmy się o to przez kilka lat — powiedział „Dziennikowi” dyrektor „Arpisu” Sławomierz Jabłoński — by uczniów i rodziców przekonać do zakupów już w czerwcu, zamiast zwlekania z nimi do ostatniej chwili. Dzięki temu sprzedaż zwiększyła się już pod koniec roku szkolnego, a teraz kolejki są znacznie krótsze.

Do sezonu szkolnego „Arpis” przygotowany jest całkiem niezłe. Z kupmem większości artykułów nie powinno być żadnych kłopotów, np. zeszytów 16-kartkowych jest w magazynach milion 746 tysięcy. Pewnych towarów jednak albo jest mało albo w ogóle ich brakuje. Dotyczy to przede wszystkim kredek w oprawie drewnianej. Jedyne ich krajowy producent — zakłady w Pruszkowie — mając kłopoty z drewnem i barwnikami, do dziś nie zrealizował jeszcze w pełni zamówienia na I półrocze! Z tych samych powodów nie dojechały z Pruszkowa do Łodzi ołówki techniczne. Łódzki „Arpis” gotów jest podpisać umowę z każdym producentem, który zobowiąże się do regularnych dostaw kredek.

Brakuje też farb — zarówno plakatowych jak i akwareli (w czerwcu można je było dostać bez większych kłopotów, a teraz producenci nie mają barwników), a także dużych bloków rysunkowych, zamiast których handlowcy oferują szkicownik.

Wielu klientów bezskutecznie dopytuje się o drożdże, ale ładniejsze towary z importu.

— Mieliśmy ich już trochę — mówi dyr. Jabłoński — i wkrótce spodziewamy się następnej dostawy.

Problemy w tym, że statek z artykułami pochodzącymi z Chin stoi w Gdańsku i nie jest rozładowywany, nie wiemy więc nawet dokładnie co na nim jest. Spodziewamy się kredek, plasteliny, może także piórników i piór wiecznych. (bar)

Apel ZW ZBoWiD

Kombatanci Wojska Polskiego uczestniczą w wszystkich frontach II wojny światowej! Zapraszamy was do udziału w pokojowej manifestacji społeczeństwa Łodzi w 49 rocznicę agresji hitlerowskiej na Polskę. Odbędzie się ona przy pomniku Mauzoleum Martyrologii na Radogoszczu 1 września o godz. 13.

Zapraszamy także do udziału w uroczystym rocznicowym spotkaniu kombatantów z młodzieżą, które odbędzie się przy kamieniu pamiątkowym Armii „Łódź” w parku im. A. Mickiewicza na Julianowie. 6 września (wtorek) o godz. 13.

MPK INFORMUJE

- 12 — w związku z budową elepociągu w ulicy Zachodniej oraz remontem wezła tramwajowego Zachodnia — Ogrodowa częściowej zmianie uległa trasa następujących linii tramwajowych:
- OD 30 SIERPNI DO 9 WRZEŚNIA BR.
- 2 — z Kurczaków do zbiegu ulic Zachodnia — Obronców Stalingradu bez zmian, następnie ulicami: Obr. Stalingradu, pl. Wolności, Nowomiejska, Złotowska, Limanowskiego i dalej właściwa trasa.
- 11 — z Chocianowa do zbiegu ulic Zachodnia — Obr. Stalingradu bez zmian, następnie ulicami: Obr. Stalingradu, pl. Wolności, Nowomiejska, Złotowska i dalej właściwa trasa.
- 21 — z Puszczyńskiego do zbiegu ulic Zachodnia — Obr. Stalingradu bez zmian, następnie ulicami: Obr. Stalingradu, pl. Wolności, Nowomiejska, Złotowska, Limanowskiego i dalej właściwa trasa.
- 43-BIS — z Konstancji do zbiegu ulic Obr. Stalingradu — Zachodnia bez zmian, następnie ulicami: Obr. Stalingradu, pl. Wolności, Nowotki, Kilińskiego, Narutowicza do petli Radio-stacja.
- Zmiany obowiązują w obu kierunkach jazdy.
- OD 30 SIERPNI DO 4 WRZEŚNIA BR.
- 5 — z Chojen do zbiegu ulic Kilińskiego — Nowotki bez zmian, następnie ulicami: Nowotki, pl. Wolności, Nowomiejska, Złotowska, Limanowskiego i dalej właściwa trasa.
- 22 — z Nłszel do zbiegu ulic Kilińskiego — Nowotki bez zmian, następnie ulicami: Nowotki, pl. Wolności, Nowomiejska, Złotowska i dalej właściwa trasa.
- 45 i 46 — ze Złotej i Ozorkowa do zbiegu ulic Złotej i Dołna bez zmian, następnie ulicami: Złotowska, pl. Kościelny, Łagiewnicka.
- 101 — ze Złotej do zbiegu ulic Złotej i Dołna bez zmian, następnie ulicami: Złotowska, Nowomiejska do pl. Wolności. Zmiany obowiązują w obu kierunkach jazdy.
- OD 30 SIERPNI DO 2 WRZEŚNIA BR.
- 44 — z Aleksandrowa do zbiegu ulic Limanowskiego — Zachodnia bez zmian, następnie ulicami: Limanowskiego, Złotowska, Wojska Polskiego, Franciszkańska, Północna, Zachodnia, Limanowskiego i dalej właściwa trasa.
- W dniach 3 i 4 września br. tramwajowa linia 44 nie będzie kursowała, natomiast na odcinku Aleksandrow — Aleksandrowska (Chocian) zostanie uruchomiona zastępcza komunikacja autobusowa.
- Jednocześnie informujemy, że tramwaje linii 2, 6, 7, 11, 19, 21 od dnia 1 września br. wrócą na swoją trasę na ulicy Piotrkowskiej.
- MPK PRZEPRASZA PASAŻERÓW ZA POWSTAŁE UTRUĐNIENIA W PODRÓŻOWANIU. 5483-K-E

Jak zaoszczędzić trzy tysiące

Odpowiedź na to pytanie dał mi spacerując. Nasza czytelniczka zobaczyła w „Centralu” ładny materiał (kaszmir) produkcji ZPW im. A. Struga po 6.200 zł za metr. Następnie odbyła krótki spacer do sklepu na Piotrkowskiej przy Roosevelta, gdzie taki sam materiał (tyle że z wcześniejszej dostawy) kupiła za 3.000 zł metr.

Mówi się że podróże kształcą. Spaceruj też! (bar)

Nie od piątku — ale jest!

Niedawno informowaliśmy, że być może już w piątek (miniony), tj. na dwa dni przed planowanym terminem, ciepła woda zacznie na powrót docierać do rejonów zasilanych przez EC-IV. Jak nam powiedział wczoraj w dyspozycji ruchu Zakładu Sieci Ciepłej, w piątek nie udało się dokonać rozruchu, ale w sobotę po południu EC-IV zaczęła już grzać wodę, która miała dotrzeć do wszystkich odbiorców najpóźniej wczoraj wieczorem. (ab)

Obowiązkowe szczepienie psów

Od 1 do 30 września w Łodzi i województwie przeprowadzone zostaną obowiązkowe szczepienia psów przeciwko wściekliznie. W Łodzi odbywać się one będą we wszystkie dni robocze w godz. 14-17 w następujących lecznicach: Polesie — ul. Koncernika 23 (telefon 36-82-10), Bałuty — ul. Łagiewnicka 97 (tel. 57-76-63), Górna — ul. Chocianowska 20 (tel. 84-40-33), Widzew — ul. Lawinowa 42 (tel. 78-48-55). Terminy i miejsca szczepień w pozostałych miastach, gminach i sołectwach województwa zostaną podane na plakatach. Szczepienia podlegają wszystkie psy mające powyżej dwóch miesięcy życia. (ab)

BONA tylko za bony

Od czerwca w stacji CPN przy ul. Teresy (w pobliżu al. Włókniarzy — jedynej stacji) w Łodzi — prowadzona jest sprzedaż benzyny bezołowiowej, nazwanej BONA-01. Nie cieszy się ona popularnością — w czerwcu sprzedano jej zaledwie 940 litrów, w lipcu było podobnie. Czym to jest spowodowane?

— Trudno powiedzieć jednoznacznie — usłyszeliśmy w Dyrekcji Okręgowej CPN w Łodzi. — Albo przez Łódź przejeżdża zbyt mało zachodnich zmotoryzowanych turystów, albo też odstrasza ich trudności przy nabyciu benzyny.

Przypominamy, że na stacji BONA jest raczej wydawana niż sprzedawana — nie można za nią zapłacić gotówką, lecz trzeba posiadać wykupione wcześniej talo-

Ciuchcia wokół Łodzi

Miła niespodzianka szykuje dla łódzkiej młodzieży stacja Łódź-Widzew, obchodząca w tym roku swoje 85-lecie. Z okazji zbliżającego się Dnia Kolejarza postanowiono zorganizować wyścigi zabrykowanym pociągami wokół Łodzi. Sprawdzone w tym celu ciuchcia ma jeździć raz albo dwa razy dziennie w dniach od 5 do 11 września na trasie Łódź-Widzew — Zgierz — Żabieniec — Kalisz — Chojny — Olechów — Łódź-Widzew.

W tym samym czasie na widzewskiej stacji zorganizowana zostanie wystawa nowoczesnego taboru i sprzętu kolejowego. (ab)

W OBSZARZE REFLEKTORZE

tel. 33-41-10, godz. 13-15

Pozdrowienia z kolonii

Piękną kolorową pocztówkę z pozdrowieniami nadesłali do naszej redakcji uczestnicy kolonii letniej MPK, którzy przebywają we wsi Dąbki nad Bałtykiem. Kilkadziesiąt podpisów dzieci i młodzieży wraz z kadraj. Dziękujemy! (j. kr.)

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 990
Pogotowie MO 897
Straż Pożarna 988
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja kolejowa 35-55-53
Informacja telefoniczna 913
Informacja PKS 31-97-36
Informacja PKO 36-32-71
Informacja kulturalna 33-92-21
Pogotowie wodociągowe 73-35-46
Pogotowie energetyczne Łódź Północ 74-34-35
Łódź Południe 74-28-19
Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-69-95, 992
Pogotowie dźwigowe 74-87-66; 74-10-11
TELEFON ZAUFANIA 33-37-37

w dni powszednie w godz. 13-17 w dni wolne od pracy całą dobę

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną w dni powszednie w godz. 11-22 nr 37-40-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-56 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18

TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-61, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: społecznicze 32-46-33 komunalne 36-33-95 osiedle Retkinia 86-79-41

PRYWATNE POGOTOWIE LEKARZY SPECJALISTÓW — 57-55-53 godz. 8-21

TEATRY — nieczynne

MUZEA — HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 15) godz. 11-17 RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9-15 Pozostałe muzea nieczynne

ZOO — czynny od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

OGRÓD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku

KAPIELISKO „FALA” czynne od 10 do 19 (kasy od 9 do 18)

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17.

KINA

BALTYK — „Kogel-Mogel” — pol. od lat 12 — godz. 10, 12, 30, 18, 30; Seans nocny z czytana listą dialogową: „Wyznawcy zła” USA, od lat 18 godz. 21

IWANOWO — „David i Sandy” pol., b.o. godz. 15, 30, 17; „Harry Angel” USA, od lat 18 godz. 18, 45; Seans nocny: „Samotny Wilk McQuade” USA od lat 18, godz. 21

IWANOWO — VIDEO — „Wilki i Zający” — program składany — radz. b.o. godz. 15, 30; „Bilitis” fr. od lat 18, godz. 18

PRZEDWIOSNIE — „Pluton” USA od lat 18, godz. 14, 30, 17, 19, 30

POLESIE — „Labyrinth” ang. b.o. godz. 15; „Bez litości” USA od lat 18, godz. 17, 19, 15

WŁOKNIARZ — „Commando” USA od lat 15, godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 30

WOLNOSC — nieczynne

WISŁA — „Cienie” pol.-ang. od lat 18 godz. 15, 17, 15, 19, 30

ZACHĘTA — „Dzieci gorącego Boga” USA od lat 15, godz. 14, 30, 17, 19, 30

SWIATOWIT — HOTELOWE — nieczynne

TATRY — LETNIE — „Uciekający pociąg” USA od lat 18 godz. 20, 30. W razie niepogody seans odbędzie się w kinie Tatry

STUDIO — „Tootsie” USA od lat 15 godz. 17, 19

STYLOWY — „Gabriela” brazyl. od lat 18, godz. 17, 19

TATRY MALE STUDYJNE — „Kronika wypadków miłosnych” pol. od lat 15, godz. 18

DKM — „Wczesny śnieg w Mo-nachium” jug., od lat 18, godz. 17, 19

OKA — „Kaczor Howard” USA, od lat 15, godz. 14, 30, 16, 18, 30

GDYNIA — Kino non stop — od godz. 10 do 22: Pożegnanie z tytułem: „Czy lecł z nami pilot?” USA, od lat 12

HALKA — „Karatecy z Kanionu Złotej Rzeki” chiń. od lat 15, godz. 15, 18

MŁODA GWARDA — „Duch” USA od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30. Pożegnanie z tytułem: „Zwykli ludzie” USA od lat 15, godz. 17, 19, 30

MUZA — „Wielka draka w Chłińskiej Dzielnicy” USA od lat 12, godz. 16, 18

1 MAJA — „Kingsajz” pol. od lat 12 — godz. 16, 18

POKÓJ — „Kopanie króla Salomona” USA od lat 12, godz. 15, 17, 19

ROMA — „Critters” USA, od lat 12, godz. 10, 12, 15, 14, 30; „Dzika namietność” USA od lat 18 godz. 17, 19, 30

STOKI — „Złote dziecko” USA od lat 12, godz. 15; „Gabriela” brazyl. od lat 18, godz. 18

SWIT — „Elektryczny morderca” USA od lat 15, godz. 16, 18

TATRY — „F/X” USA od lat 18, godz. 16. Pożegnanie z tytułem: „Dziecko Rosemary” USA od lat 18 godz. 18

ZŁOTA JESIEŃ — „Kung-Fu” pol. od lat 15, godz. 18

WYPOŻYCZALNIA WIDEO — w godz. 11-17

APTEKI

Niclańska 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Olimpijska 7, Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstancynów — Sadowa 10, Główno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 18, Dąbrowskiego 10

DIŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 68)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/59)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący chorób AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33-81-26

Ambulatoria doraźnej pomocy — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w 31

Gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę, tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy, czynny całą dobę, tel. 74-14-14

Gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy, czynny całą dobę, tel. 43-39-72

Gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy, czynny całą dobę, tel. 43-39-72

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefon: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy międzynarodowe: 32-23-05 (trekoplisy nie zamawionych redakcja nie wstraca). Redakcja nocna: 74-72 01 i 74-71 30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

Smiech to zdrowie,
Idź do kina,
Sprawdź przysłówce!!!
twórca takich filmów jak:
„Anatomia miłości”, „Wysokie awaryjne”,
„Och! Karol!”

„KOGEL-MOGEL”

filmowa komedia dla każdego!

Reż. Roman Załuski



Zespoły Polskich
Producentów Filmowych
Z.F. „OKO”

W rolach głównych:

Grażyna Błęcka-Kolska
Ewa Kasprzyk
Zdzisław Wardejn
Dariusz Siatkowski

i inni.

WŁASNOŚĆ

— pośrednictwo kupna — sprzedaż domów, działek, mieszkań. Ambroziak, Piękną 31/33 (12-17) przy Politechnice — przeniesione z Ciołkowskiego.

KUPIĘ domek jednorodzinny lub pół bliźniaka w Łodzi. Oferty 5368 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5, 5368 k

WYPOŻYCZENIE

BETONIARKE używana kupię, 52-47-39.

„RUBINA 714p” — sprzedam, 33-87-14.

SPRZEDAM urządzenie do wykonywania samochodów, 51-99-83.

KOMPLET urządzeń wpiękających rurki ze smietana „Jowisza” — sprzedam, Główno 432.

SPRZEDAM 2 fotole „Orfeusz” — bordo — 57-76-16 po 17.

ODDAM psa (wilk łagodny), 43-61-65.

WYPOŻYCZENIE

1260 kupię 52-40-65.

LOKAL

LOKALU — krawiectwo, poszukuje, 33-87-14.

POSREDNICTWO kupna — sprzedaż mieszkań, działek, domów. Mar. Kuźmiński, mgr. Matuzalski, 32-18-08 (11-17), 40541 g

POSZUKUJE mieszkania — możliwość kupna lub za oplatek, 43-55-91, 44397 g

nauczyciel

SOLIDNE w prywatnym zakładzie zatrudnie Krecia 4/8, 1361 g

ZLECĘ budowę dużego zakładu rzemieślniczego. Oferty 1351 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 44397 g

BIEGŁYCH do wyceny stopnia zużycia pojazdów — zatrudni Spółdzielnia „Vega”, Łódź, Rewolucji 11/5 codziennie 16-19, 33-06-79, 44489 g

ZATRUDNIĘ czapnika, szwaczki oraz krawca emeryta lub renciście, Miłczarek, Piotrkowska 88, tel. 32-08-53, 43826 g

KOBIETA i mężczyzna do pracy w ogrodnictwie potrzebni, Giewont 68, 45824 g

POTRZEBNE biegle robiące na drutach, 57-63-01, 44688 g

POMOC domowa potrzebna tel. 42-68-43, 44755 g

MONTEROWA gazowych, ogrzewania, sanitarnych — zatrudnie, 42-65-56, 44762 g

EMERYTKĘ robiącą biegle na drutach lub szydełkiem zatrudnie, 66-51-09, 44443 g

FRYZJERKA, uczennica — zatrudnie 87-94-37, wieczorem, 37117 g

SZWACZKĘ na overlock, zatrudnie 51-70-80, 41520 g

usługi

„RUBIN”, „Elektron” — naprawa Brzozowicz 33-16-76, 40518 g

KINESKOPY — regeneracja (aktywizacja), Lubartowicz 57-33-00, 40518 g

KINESKOPY — wymiana, telenaprawa, Witkowski 34-21-09, 42442 g

WIDEO — Movie filmowanie, Narolski, Grochociński, 32-97-03, 40812 g

DEKODERY PAL — instalowanie, Roczna gwarancja, inż. Doczkał, 33-24-41, 42483 g

KLINIKA obuwia — Gdańska 25 powiększy, dopasuje niewygodne buty do twoich stóp! 30917 g

CYKLINOWANIE — lakierowanie nietoksyczne, 51-77-10 Jaksón, 41435 g

CYKLINOWANIE — lakierowanie nietoksyczne, Marszałek, 86-20-79, 38987 g

CYKLINOWANIE 87-86-28 Pajak, 40769 g

CYKLINOWANIE — lakierowanie nietoksyczne, 86-49-95, Marciniak, 40268 g

MYCIE okien, sprzątanie, Rachunki, Wiecka — 33-21-22, 40552 g

PRALKI automatyczne, zmywarki — naprawa, 81-30-78, Kaczuba, 44979 g

KOMBINAT ROBÓT DROGOWYCH

w Łodzi, ul. Skierniewicka 3/5

zatrudni natychmiast pracowników na stanowiskach:

- kierownika grupy robót drogowych,
- kierownika budowy robót mostowych,
- majstra budowy dróg i wod.-kan.,
- specjalisty ds. kosztorysowania,
- specjalisty ds. rozliczeń produkcji,
- brukarzy,
- murarzy,
- cieśli budowlanych,
- robotników budowlanych,
- spawaczy elektryczno-gazowych,
- kierowców ciągników,
- operatora sypcharki,
- operatora koparki KM-602,
- operatora walców drogowych,
- operatora otaczarki SOKP-25A,
- operatora sprężarki,
- maszynistkę.

Praca na terenie miasta Łodzi.

Szczegółowych informacji udziela Zespół Spraw Pracowniczych KR D, ul. Skierniewicka 3/5, tel. 84-38-81, 4800-k

Mgr inż. LECHOWI RYMKIEWICZOWI

wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają PRACOWNICY SPÓŁKI „ARCHITEKTON”

Wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwilach okazali pomoc i uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych

S. + P.

WIESŁAWA MASŁONIA

wyrazy serdecznego podziękowania składają

RODZINA.

Wyrazy współczucia Koleżance

BARBARZE CIZBOK

z powodu śmierci

MATKI

składają KOLEZANKI z KOLA PTP nr 27 przy RZSI w ŁODZI

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PROTOTYPOW MASZYN I URZĄDZEŃ PL „PROTOMET”

w Łodzi, ul. Żeligowskiego 8/10

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie w ośrodku wypoczynkowym w Księżych Młynach, gmina Pęczniew, woj. sieradzkie następujących robót w stolówce ośrodka:

- 1) wymiana sufitu podwieszonoego na niepalny i szczelny (blaszany),
- 2) przebudowa ścianek działowych oraz wydzielenie innych pomieszczeń,
- 3) przebudowa instalacji elektrycznej,
- 4) przebudowa instalacji wentylacyjnej i kanalizacyjnej,
- 5) zainstalowanie agregatu prądowozowego o mocy 20 kW.

Termin wykonania do końca 1988 roku. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne. Oferty winny zawierać termin wykonania, wartość robót, oświadczenie o znajomościu się z warunkami przetargu.

Przetarg odbędzie się 8 września br. o godz. 10.

Oferty łącznie z kosztorysem należy składać w Zakładach Prototypów Maszyn i Urządzeń PL „Protomet” w Łodzi, ul. Żeligowskiego 8/10 w sekretariacie przedsiębiorstwa w ciągu 10 dni, od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Zakres robót oraz dokumentacja techniczna znajdują się do wglądu w dziale mechaniczno-energet., tel. 32-93-26 w. 46.

Oferenci przed przystąpieniem do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 30.000 zł w kasie przedsiębiorstwa lub na konto NBP VI O/Łódź 47063-1140-189-11.

Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta i unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. 2037-k

PRYWATNY zakład zatrudni kusiernicę, osoby do szycia kurtek baranich i skórzanych. Zgierz — 16-92-22, 46821 g-E

PILNIE wynajmę mieszkanie, zapłacę za rok z góry. Listy 46931 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

LOKALU na sklep — Śródmieście — poszukuje, 36-32-16, 46935 g-E

DAB rustykalny komoda, kredens — kupię, 55-33-17, po 16, 46818 g-E

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

MASZYNY pończosznice „Textima” ideal sprzedam. Listy 46838 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

FOTELE sprzedam, 43-33-43, 46840 g-E

SZWACZKĘ, hafciarkę — zatrudnie, 53-56-85, 46820 g-E

WYCHŁADZACZ mleka — sprzedam, 55-56-85, 46819 g-E

VIDEO sprzedam, 81-01-15 po 16, 46820 g-E

PRALKĘ automatyczną polską — sprzedam, 52-52-77, 46918 g-E/46929 g-E

MIESZKANIA z wygodami — poszukuje, Tel. 55-70-41, 46910 g-E

MURARZY — zatrudnie, 33-69-50, (17-20), 46908 g-E

SPRZEDAM dwa stoły nowe (do łagowania). Kupię dwa garaże metalowe składane, 57-20-94, 32-06-23, wieczorem, 46784 g-E

SAMOCHOÓ osobowy z kierowcą do 1 września potrzebny. Warunki do uzgodnienia. — 57-20-94, 32-06-25, wieczorem, 46795 g-E

REMONTY, malowanie, tapetowanie, boazerie, spółdzielnia „Com-plex”, 52-12-77, 46919 g-E

TVC nowy — sprzedam, Dubois 8/29, 46924 g-E

KOMPUTER „Amstrad”, PCW 8912 — tanio sprzedam, 78-91-33, 46809 g-E

SZEWCA zatrudnie, Zgierska 244A, przy Brzozwinowej, 46910 g-E

STEBNOWKĘ LZ-3 — sprzedam, 87-65-51, 46925 g-E

HYDRAULIKÓW-spawaczy zatrudnie. Listy 46927 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM TV kolor „Sanyo” 67 cm (gwarancja), magnetowid „Lorevea”. Kupię betoniarkę, 78-66-30, 46915 g-E

S. + P. HENRYK MATUSIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 sierpnia 1988 roku (wtorek) o godz. 13 w Kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Dołach.

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ I WNUCZKA.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

S. + P. KAZIMIERZA DĘBSKIEGO

Rodzinie, Przyjaciół i Znajomych zawiadamiam, iż w dniu 2 października 1988 r. o godz. 13, w pierwszej rocznicę śmierci Meza mojego

odbędzie się msza św. w kościele parafialnym Dobrego Pasterza w Łodzi, ul. Pasterska.

MIROSLAWA DĘBSKA.

S. + P. ZOFIA GRALIŃSKA

25 sierpnia 1988 roku zmarła po długiej chorobie nasza kochana Mama i Babcia

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 sierpnia br. (poniedziałek) o godzinie 14.30 na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Ogrodowej, o czym z głębokim żalem zawiadamiamy:

SYN, SYNOWA I WNUCZKA

S. + P. JAN SKRZYDLEWSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 sierpnia 1988 r. w wieku 87 lat odszedł od nas na zawsze nasz kochany Mąż, Ojciec i Dziadek

Pogrzeb odbędzie się dnia 31 sierpnia br. (środa) o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym Doły.

Pozostają pogrążone w głębokim smutku: ZONA, CÓRKA I WNUCZKA

Gielda samochodowa

Ostatnia w czasie tegorocznych wakacji giełda przy ul. Puzkówna bardziej przypominała świąteczny piknik, aniżeli jeden z najwęższych w Polsce salonów samochodowych na świeżym powietrzu. Słoneczna pogoda przyciągnęła tłumy ludzi. Dużym powodzeniem cieszyły się lody i słodki, natomiast jeśli idzie o handel samochodami, to wielu zdecydowanych kupców odchodziło z kwitkiem, nie mogąc znaleźć wspólnego języka z dotychczasowymi właścicielami wozów. Sądząc po notowaniach z ostatnich tygodni, rozbieżność interesów potencjalnych uczestników transakcji powiększa się. A może jest to tylko kwestia przyzwyczajenia się do obowiązujących obecnie cen wywoławczych? Coraz więcej samochodów, zwłaszcza zachodnich, oferuje się po cenach „pewexowskich” i „baltonowskich”. Z polskich aut za bony PKO najczęściej proponuje się polonezy. A oto niektóre ceny wywoławcze w złotychkach: SYRENA — 1976: 150, 270, 390 tys. zł. 1977: 420, 1978: 390, 400; 1979: 390, 480, 570; 1980: 460, 480, 530, 540; 1981: 420, 450. FIAT 128p — 1978: 750, 770; 1979: 800, 840, 850, 870, 900, 920; 1980: 850, 860, 1.000, 1.050, 1.090; 1981: 980, 1.080, 1.100, 1.150, 1.200; 1982: 1.200; 1983: 1.180 (składak), 1.300, 1.380, 1.400, 1.420, 1.600; 1984: 1.600; 1985: 2.100; 1986: 1.900 (składak), 2.500, 2.600; 1988: 3.000, 3.300. FIAT 125p/FSO — 1978: 1.150, 1.500; 1980: 1.000 (składak), 1.300, 1.400; 1981: 2.200; 1984: 3.000; 1986: 3.700; 1988: 4.000; 1987: 4.500. POLONEZ — 1981: 3.550; 1982: 3.300; 1983: 4.000 (5 biegów), 1985: 4.300 (5 biegów). LADA — 1978: 2.900; 1984: 4.200. SKODA — 1978: 1.770; 1980: 2.230; 1983: 2.600, 1987: 3.700 (składak). WARTBURG — 1983: 2.600, 2.800. MERCEDES 240 D — 1975: 5.300 tys. zł. Przykładowe notowania w bonach PKO: FIAT 125p/FSO — 1984: 2850; 1986: 2600; POLONEZ — 1983: 1850; 1986: 3200, 4400; 1987: 4500; 1988: 5000, 5300, 5500; LADA — 1988: 3900; WARTBURG — 1987: 2400; FIAT ARGENTINA — 1984: 4200, NISSAN — 1988: 5200; FORD GREYADA — 1981: 4200; AUDI 80 — 1986: 8700. Za zeszlorzecznego VOLKSWAGENA GOLFA GTD zdano 9000 bonów PKO.

(tm)

Wilk nie był syty...

(Od specjalnego wysłannika)

1:0 — Baran (76 min.)

GÓRNIK: Wandzik — Grembocki, Dankowski, Piotrowicz, Jegor — R. Warzycha, Rzepka, Komornicki, Urban — Baran (od 77 min. Orzeszek), Cyroń (od 73 min. Zagórski).

LKS: Bako — Leszczyński, Wenclewski, Bendkowski, Różycki — Ogrodowicz, Chojnacki, Traczyk (od 70 min. Kozielski), Ziobor — Grad (od 52 min. Wieszczycki), Soczyński.

Złote i czerwone kartki: Rzepka i Ogrodowicz.

Owieczka (LKS) miała być porażką przez wilka (Górnika) do ostatniej koseczki, o którym to fakcie miało przekonać się 10 711 kibiców, co skrętnie zanotowały kółkowniki zainstalowane przy bramach stadionu. Wreszcie dokładność na piłkarskich obiektach? Na moje oko oglądało to ligowe spotkanie przynajmniej 15 tys. widzów, co widać umknęło... uważa maszyni.

"Wilczyko" zatem będąc aktualnie najlepszą polską drużyną, rzuciło się od początku meczu na smakowity kęs jakim miała być łódzka jedenastka. Szybko jednak okazał się on niestrawny, choć trzeba było przyjąć od początku męską walkę i pogodzić się nawet z takimi nie zauważanymi przez sędzię faktami jak np. niezgodne z przepisami przytrzymywanie za koszulkę Ziobora przez Grembockiego.

Zgodnie więc z wieloma piłkarskimi scenariuszami, gospodarze przez pierwszych piętnaście minut chcieli „zalać sprawę” i zaspościć wygórowane ambicje miejscowych kibiców, którzy nie życzyli sobie, lecz żądali zwycięstwa za trzy punkty. Ale dwukrotnie Cyroń i raz Baran nie potrafili, bądź zdążyli do podań kolegowi bądź nie rozumieli ich intencji, zaś w 12 min. Wenclewski zażegnał w ostatniej chwili groźną sytuację po nieporozumieniu Baki z Różyckim.

W 20 min. Soczyński zdecydował się na indywidualną akcję. Jego siałom pomiędzy obrońcami skończył się mocnym uderzeniem piłki, lecz na posterunku był Wandzik. W rewanżu R. Warzycha sprawdził reprezentacyjne umiejętności Baki i na tablicy nadal świeciły się cyferki „zero” po obu stronach z napisami „gospodarze” i „goście”.

Wszystkie znaki na niebie i ziemi nie zapowiadały tego co miało nastąpić w dalszych fragmentach spotkania, a którego niestety negatywnym bohaterem był p. J. Hańderek, sędzia z Krakowa. W 31 minucie nastąpił najbardziej kontrowersyjny moment tego spotkania. Bendkowski stałowa w polu karnym Rzepkę. Usiło wał wślizgiem wybić piłkę, lecz za miast w nią trafił w nogi pomocnika zespołu gospodarzy. Gdy spodziewaliśmy się najgorszego, czyli podkwalifikacji rzutu karnego, arbitr nakazał kontynuowanie gry, uważając że wszystko odbyło się zgodnie z przepisami. Musiał podjąć taką decyzję bo po prostu był za daleko od akcji (w wielu innych wypadkach również nie nadążał za zawodnikami). Ze środka pola na boisko nie da się prowadzić meczu! Piłkarze mistrza Polski protestowali, ale oczywiście nie mogli wymóc zmiany stanowiska arbitra. Gra jeszcze bardziej się

LIGA ANGIELSKA

ZESTAW II

Aston V. — Millwall	2:2
Charlton — Liverpool	0:3
Derby — Middlesbrough	1:0
Everton — Newcastle	4:0
Manchester U. — Queens P.	0:0
Norwich — Nottingham	2:1
Sheffild W. — Luton	1:0
Southampton — West H.	4:0
Tottenham — Coventry (wylosowano D)	
Wimbledon — Arsenal	1:5
Leeds — Oxford	1:1
Walsall — Plymouth	2:2
Watford — Birmingham	1:0

DUŻY LOTEK

I LOSOWANIE:
3, 8, 14, 17, 43, 49
dod. 24

II LOSOWANIE:
1, 13, 17, 20, 26, 37

PROGRAM I

8.00 Lato z radem. 11.57 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Zielone echo. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Z tańcem pizet. 14.00 „Rytm”. 14.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Porządek sukcesy zespołu „Elan”. 17.30 Wokaty. 17.50 Kto tak pięknie gra — Międzyzłaz. 18.05 Probiem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „z kraju i ze świata”. 19.25 Chwilę muzyki. 19.35 Radio — dźwiękiem z „Buzozowski”. „Kilka cza rodzicielskich historii”. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Śladem in terwenjacji. 20.15 Koncert życzeń. 20.40 Przewornie zawsze ubieplęcyony. 20.45 Zbigniew Dominio „Bokowa polana”. 21.00 Kmuńkawy. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Mała Polihymnia. 22.05 Zbliżenia. 22.15 Zbliżenia — aud. 23.30 Do słuchania we dwoje. 23.40 Poetyckie prezentacje.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10

zaostrzyła. Zdenerwowany Rzepka, w sposób świadomy (!) zaatakował tuż przy linii bocznej Chojnackiego. P. Hańderek pospieszył by ukarać zabrnego pomocnika. I jak czytelnicy „DL” myślą: jaka kartkę mu pokazał? Złota! Fakt ten wywołał z kolei zrozumiałe protesty zawodników LKS. Do sędzię jednak to nie docierało. Dopiero po zwróconej mu uwadze przez kolegę z czerwoną chorągiewką takiego samego koloru kartonik otrzymał Rzepka i musiał opuścić boisko. Do ataku znów przystąpił sławny piłkarz. Przepychanki, niepotrzebne dyskusje które popyły to widowsko.

W 50 min. tuż przy linii bocznej nastąpiło ostre starcie pomiędzy Ogrodowiczem i Grembockim. Obaj leżeli na murawie boiska ale tym razem sędzia czekał do momentu kiedy Ogrodowicz podniósł się i stanął na nogach. Szybko wręczył mu czerwoną kart-

Z PIŁKARSKICH BOISK EUROPY

ANGLIA

Obrońca mistrzowskiego tytułu Liverpool i drugi klub z tego miasta Everton znakomicie rozpoczęli sezon 1988/89 w lidze angielskiej. W pierwszej kolejce Liverpool pokonał w wyjazdowym spotkaniu Charlton 3:0, a Everton zwyciężył na własnym boisku Newcastle 4:0. Trzy gole w tym meczu zdobył T. Cottee — nowy nabytek Evertonu. Mecz Tottenham — Coventry został przerwany gdyż policja uznała, iż nowa trybuna na stadionie Tottenhamu nie daje gwarancji bezpieczeństwa.

W BUNDESLIDZE

Nowym liderem Bundesligi został po 5 kolejkach Bayern Monachium, który wygrał 5:1 z Kaiserslautern. Zespół z Monachium rozegrał o jeden mecz mniej od rywali. Wyniki 5 kolejki: FC Koeln — Karlsruhe 6:1, Saint-Pauli — VfB Stuttgart 2:1, Bayer U. — Eintracht F. 4:1, Kickers S. — Hamburg 2:0, Bayern M. — FC Kaiserslautern 5:1, Hanover 96 — Bayer L. 2:2, Borussia D. — Borussia M. 0:0, Nuremberg — Bochum 3:1, Waldhof M. — Werder B. 1:1.

W tabeli Bayern M. przed FC Koeln i Bayerem Uerdingen wszystkie po 7 pkt.

FRANCJA

WYNIKI 9 kolejki I ligi francuskiej: Paris SG — Auxerre 2:2, Bordeaux — Strasburg 2:0, Cannes — Sochaux 2:0, Monaco — Tuluza 1:0, Nantes — Saint Etienne 1:1, Toulon — Nicea 0:0, Leval — Marsyllia 0:1, Caen — Lille 2:1, Aetz — Montpellier 1:2, Lens — Matra Racing 1:1.

CZOŁÓWKA TABELI: 1. Paris SG — 19 pkt., 2. Bordeaux — 18, 3. Monaco — 17.

GÓL SMOLARKA

Agencje pisza, iż jednym z autorów zwycięstwa Feyenoordu Rot-

Mistrzowski tytuł

Udany start ma poza sobą lekkoatletka łódzkiego Startu Małgorzata Urbanowicz-Zep. Zwyciężyła ona w biegu płotkarskim na 100 m w czasie 13,88 sek., zdobywając tytuł młodzieżowej mistrzyni Polski w Zielonej Górze. Ponadto p. Małgosia wywalczyła „srebro” w biegu płaskim na tym dystansie, uzyskując czas 12 sek.. Nie zawiodł także reprezentant łódzkiego AZS — Mariusz Rządziński, zwyciężając na 400 m z czasem 47,07.

(www)

kę. Tym razem nie pomylił się i wiedział że wcześniej łodzianin ujrzał już złoty kartonik. Chciał się zrewanżować, za co? Za niepodkwalifikowanie karnego dla gospodarzy? Wyrównać siły obu zespołów? Bardziej nam przykro, że jest to nasz kolega po piórze, ale niestety nie może on prowadzić pierwszoligowych spotkań!

Górnik wymyczył wreszcie bramkę, której strzelcem został były piłkarz LKS — Baran.

Wcześniej jednak szczęście mogło uśmiechnąć się do gości. Dobrze dysponowany Ziobor popisał się w 56 min. udanym rajdem. Strzelił z 17 metrów, ale Wandzik stanął na wysokości zadania wybijając piłkę na rzut rżny. Najlepszą sytuację zmarnował jednak Chojnacki w 59 min. meczu. Po akcji Bendkowskiego i Ziobora znalazł się on sam na sam z bramkarzem gospodarzy.

Przed wyjazdem do Zabrza obawiano się porażki „za minus jeden”. Po zakończeniu spotkania z mistrzem Polski walilo się pięścią w stół ze złości, że jeden punkt w prosty sposób uleciał koło nosa. A wilk nie był syty, bo po prostu nie jest tak wielki jak niektórzy go malują...

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Bez bramek w Zgierzu i Knurowie

Identycznymi wynikami (po 0:0) zakończyli drugoligowe mecze piłkarze zgierskiego Boruty i GKS Belchatów. Zgierzanie podejmowali na własnym stadionie jedenastkę Broni z Radomia. Najkorzystniejszą sytuację w zespole Boruty miał w 72 min. meczu Krysiak. Zdążył on doskoczyć do piłki, która wypadła z rąk bramkarza Broni, ale strzelił niestety... panu Bogu w okno. Nicco wcześniej doszło do sytuacji podbramkowej miał także Jurczak. Ale trzeba dodać, że i słupek uratował punkt Borucie (dziękuję się to w 31 min. spotkania).

W spotkaniu górniczych jedenastek z Belchatowa i Knurowa też

było kilka podbramkowych sytuacji. W GKS najkorzystniejszą miał Drapiński, który znalazł się sam na sam z bramkarzem Górnika Knurów, ale strzelił zbyt słabo i do toczącej się piłki zdołał doskoczyć obrońca zespołu gospodarzy. W pierwszej połowie silny i zaskakujący strzał Berenta wypalał bramkarz Górnika.

Gospodarze grali jednak nazbyt ostro. Najbardziej odczuł to Karbownik, który powrócił z Knurowa z nogą w gipsie. Kto wie, czy zawodnik ten będzie mógł wystąpić w swojej drużynie jeszcze tej jesieni.

(www)

WYNIKI-TABELE

WYNIKI GR. II: Avia — Lechia 1:1 (0:0), Hutnik K. — Stal S. W. 3:1 (2:0), Resovia — Motor 1:0 (0:0), Górnik K. — GKS Belchatów (0:0), Stomil O. — Zagłębie S. 1:0 (0:0), Karpaty — Stal Rz. 2:2 (1:0), Górnik L. — Igloopol 0:1 (0:0), Boruta — Broń 0:0.

bin (9 pkt) przed Górnikiem Pszów, Gwardią W-wa i Odrą Wodzisław (wszystkie po 7 pkt).

WYNIKI-TABELE

1. Stal S. W.	8	11-7
2. Zagłębie S.	7	6-2
3. Resovia	7	7-4
4. GKS Belchatów	7	4-2
5. Igloopol	7	4-2
6. Motor	6	8-2
7. Stal Rz.	6	7-5
8. Avia	6	6-5
9. Górnik K.	5	4-4
10. Broń	5	4-5
11. Lechia	5	4-5
12. Hutnik	4	6-7
13. Stomil	3	2-6
14. Karpaty	3	6-11
15. Boruta	2	0-4
16. Górnik L.	-1	1-9

GRUPA I: Odra W. — Piast R. 1:0 (1:0), Arka — Zagłębie L. 1:1 (1:0), Moto — Bałtyk 1:0 (0:0), Zagłębie Włb. — Ślesza 2:0 (0:0), Radomki — Stilon 1:1 (0:1), Chemik P. — Piast G. 2:0 (0:0), Polonia B. — Górnik P. 2:0 (1:0), Zawisza — Gwardia 2:2 (1:2).

W tabeli na czele Zagłębie Lu-

PODOBALI SIĘ TYLKO KIBICE

1:0 — Iwanicki (13 min.), 1:1 — J. Bayer (81 min.)

WIDZEW: Bolesła — Przybyś, Wewiur, Łapiński, Cisek — Myśliński, Świątek, Iwanicki, Putek — Wraga (od 69 min. Wilk), Chałaskiewicz.

JAGIELLONIA: Sowiński — Bartnowski, Lisowski, Kulesza, Cyliwicz — Czykier, D. Bayer, Szymanek (od 59 min. Michałowicz), Ambróży — Leszczyk (od 85 min. Car), J. Bayer.

Złote kartki: Przybyś i Chałaskiewicz (Widzew), Lisowski (Jagiellonia).

Sędziował: M. Listkiewicz z Warszawy. Widzów 8 tys. Widzew rozpoczął mecz z dwoma zmianami w składzie. W ataku

wanek Ostrowii, grający potem we wrocławskim Śląsku — Wewiur. Po godzinie Wraga, który jeszcze ma zaległości treningowe, zastąpił Wilk, natomiast Wewiur grał do końca, zaliczając udany debiut w barwach Widzewa.

Te personalne nowinki nie zaskoczyła jednak Jagiellonia. Piłkarze z Biłogostoku rozpoczęli mecz bez respektu wobec gospodarzy. Być może zachęciło ich do tego miłe przyjęcie ze strony łódzkich kibiców. Zresztą, tym samym odwdzięczyli się sympatycy biłogostockiej drużyny. „Pojedynkę” kibiców, pozbawiony jakiegokolwiek przejawów niewłaściwego zachowania, był najjaśniejszym punktem sobotniego widowiska na widzewskim stadionie.

W 13 min. Myśliński popisał się nareszcie celnym podaniem piłki do Iwanickiego. Ten zademonstrował próbkę swoich technicznych umiejętności, zmylił bramkarza i

zaliczył czwarty, celnny strzał w tym sezonie pierwszoligowym. Utrata gola ostudziła nieco zespół Jagiellonii, wystarczyło więc teraz podkręcić tempo gry i Widzew mógł szukać szansy zwycięstwa za trzy punkty.

Nie z tych rzeczy! Z każdą minutą gra „siadała”, a po przerwie Jagiellonia coraz częściej szukała szansy wywalczenia remisu. Okazja taka nadarzyła się na dziewięć minut przed końcowym gwizdkiem, J. Bayer zdobył upragnioną bramkę — nie bez winy kapitana łódzkiej drużyny, Przybyśa.

— Nie mogę zrozumieć jak tak doświadczony zawodnik jak Przybyś mógł popełnić taki błąd. Zaleciłem swoim piłkarzom podkreślenie tempa po przerwie. Niestety, zrobił co innego — powiedział rozgrywający po meczu trener A. Grębosz.

WIESŁAW WRÓBEL

WYNIKI 5 KOLEJKI: Legia

— Górnik Wb 3:0 (1:0), Olimpia — GKS Kat. 0:3 (0:0), Górnik Z. — LKS 1:0 (0:0), Widzew Jagiellonia 1:1 (1:0), Ruch — Lech 1:0 (0:0), Stal M. — Wisła 3:2 (1:1), Śląsk — Szombierki 1:1 (1:0), Pogoń — GKS Jastrz. 2:0 (0:0).
--

1. GKS Katowice	9	8-3
2. Górnik Z.	8	14-7
3. Ruch	8	5-2
4. Lech	7	7-2
5. Legia	7	6-3
6. Jagiellonia	6	4-3
7. Śląsk	6	4-3
8. Stal	5	6-6
9. LKS	5	5-5
10. Pogoń	5	5-5
11. WIDZEW	4	5-6
12. Olimpia	3	4-8
13. Wisła	2	4-8
14. Górnik Włb.	2	3-7
15. Szombierki	1	9-16
16. GKS Jastrz.	0	0-6

partnerował Chałaskiewiczowi (po wielomiesięcznej nieobecności na boisku na skutek przewlekłej kontuzji) Wraga, a w obronie wycho-

dził kilku podbramkowych sytuacji. W GKS najkorzystniejszą miał Drapiński, który znalazł się sam na sam z bramkarzem Górnika Knurów, ale strzelił zbyt słabo i do toczącej się piłki zdołał doskoczyć obrońca zespołu gospodarzy. W pierwszej połowie silny i zaskakujący strzał Berenta wypalał bramkarz Górnika.

Gospodarze grali jednak nazbyt ostro. Najbardziej odczuł to Karbownik, który powrócił z Knurowa z nogą w gipsie. Kto wie, czy zawodnik ten będzie mógł wystąpić w swojej drużynie jeszcze tej jesieni.

(www)

WYNIKI-TABELE

LEKKA ATLETYKA. W Brzeszczach rozegrano międzynarodowe mistrzostwa Polski w maratonie na 20 km. Wśród kobiet na 20 km zwyciężyła W. Panfil (Lechia Tomaszów) w czasie 1:01,21 godz. Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.

PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwem 3:1 (1:0) nad wenezuelskim Unionelem Tachira chilijska drużyna Univerśidad Católica zapewniła sobie pierwsze miejsce w grupie I rozgrywek o puchar Copa Libertadores.

Wynik ten jest jej rekordem życiowym, a jednocześnie rekordem trasy.

Bieg mężczyzn wygrał M. Golębiowski (ROW Rybnik).

AUTOMOBILIZM. Brazylijski kierowca A. Senna wygrał wyścig formuły — i o „Grand Prix” Belgii.

Wyprzedził on swego kolegę A. Prostę oraz T. Houtsenę.

Fiński kierowca M. Alen wraz ze swym pilotem I. Kivimelkim wygrał samochodowy rajd „Tysiąca jezior” będący jedną z eliminacji mistrzostw świata.